
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 21 2  /  2 0 1 02 0 1 0

O R L I C E
 

PŘ E D V Á N OČN Í  K O N C E R T

 
PŘÁ N Í  R E D A KČN Í  R A D Y

 Město Kostelec nad Orlicí

 ve spolupráci s Římskokatolickou farností Kostelec nad Orlicí

 zvou

na komorní koncert v rámci koncertního projektu

„DOMOVEM ČESKÉ HUDBY“
do chrámu sv. Jiří
v SOBOTU 18. prosince
  od 15 hodin

Vážení čtenáři,

děkujeme Vám za přízeň,
kterou jste věnovali našemu zpravodaji
v letošním roce
a našim dopisovatelům za celoroční spolupráci.

Přejeme Vám pevné zdraví,
mnoho štěstí a rodinné pohody.
Ať se Vám v nastávajícím roce splní
všechna pracovní i osobní předsevzetí tak,
abyste za rok mohli konstatovat,
že rok 2011 byl pro Vás i Vaše nejbližší
šťastný a úspěšný.

Redakční rada

Pr o g ra m

J. S. Bach: Toccata a fuga d moll BWV 565

Antonio Vivaldi: Chrámová sonáta e moll pro violoncello a varhany

J. S. Bach: výběr z chorálů BWV 1108                        

T. Pindór: Improvizace na téma A. Malátka

Ant. Dvořák: Biblické písně - výběr

Johann Pachelbel: Ciaccona 

G. Pergolesi: Largo ze Stabat Mater

Ant. Malátek: Píseň 

Johann Sebastian Bach: Suita č.1 pro violoncello sólo BWV 1007
(výběr)

Ant. Dvořák:  Adagio ma non troppo z koncertu pro violoncello
a orchestr h moll op.104

F. Mendelssohn Barholdy: Sonáta pro varhany

I n t e r p r e t i 

ZDEŇKA ERLEBACHOVÁ

TOMÁŠ PINDÓR - varhany
(titulární varhaník kostela sv. Ignáce v Praze)

JAN ŽĎÁNSKÝ - violoncello 



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Ze dne 27. 10. 2010 č. 25/131/2010 

RM schvaluje
 smlouvu s kolektivním systémem ASEKOL 

o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení prostřednictvím stacionár-
ních kontejnerů

 doplnění SOD na akci „Výměna teplovodu za 
bezkanálové vedení u kotelny Solnická“

 akci „Prodloužení VO v ulici Na Vyšehradě“ ve 
finančním objemu 80. 304,-- Kč s DPH

 smlouvu o dílo na akci „Výměna oken na bu-
dově hasičské zbrojnice, Příkopy s vybraným 
zájemcem – fi rmou Gerappa , s.r.o., Ústí nad 
Orlicí

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 (1+kk 
o velikosti 37,93 m2) v ulici K Tabulkám čp. 
1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 2 
roky do 31.10.2012 s účinností od 01.11.2010 
za předpokladu, že nájemce splňuje pod-
mínky dotačního programu 

 uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. 
č. 2570 – TTP o výměře 1.218 m2 a parc. č. 
2571 – TTP o výměře 1.038 m2 v k. ú. Koste-
lec nad Orlicí, lokalita „Skála“, na dobu urči-
tou s účinností od 01.11.2010 do 31.10.2015 
za účelem využití jako louky 

 schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozem-
ku parc. č. 17 (Palackého náměstí) o výměře 
985 m2 za účelem provozování trhů v roce 
2011 s p. Jiřím Němcem a pí Ivetou Němco-
vou, oba bytem Kosmonautů 1580, Chotě-
boř s účinností od 1. 3. 2011 do 31. 12. 2011 
a souhlasí s navrženým harmonogramem 
konání trhů v roce 2011

 dodatek č. 3 ke smlouvě o uzavření budou-
cí smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 03.03.2010 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 
se společností COMA s.r.o., Polička, kterou 
se mění Příloha č. 1 smlouvy – seznam do-
tčených pozemků a Příloha č. 2. Smlouvy - 
zakreslení vedení veřejné telekomunikační 
sítě v katastrální mapě

 smlouvu o zřízení věcného břemene na 
dobu neurčitou s právem chůze a jízdy za 
účelem zřízení, údržby a opravy kanalizace 
na pozemku parc. č. 2595 v obci a k.ú. Kos-
telec n.Orlicí dle geometrického plánu č. 
1909-102/2008 

 domovní řád pro Domy s pečovatelskou 
službou v Kostelci nad Orlicí, Frošova č.p. 
1414 a 763 

 úpravu rozpočtu města na rok 2010 č. 5, která 
spočívá v přesunu prostředků z kapitoly sta-
rostky na fi nancování výtisku brožur o Kostelci 
v částce 20 tis. Kč a na příspěvek pro Sdružení 
linka bezpečí v částce 4 tis. Kč. Příjmy ani vý-
daje rozpočtu se nemění. Rozpočtová změna 
nemá vliv na saldo rozpočtu

 smlouvu o poskytnutí příspěvku pro Cent-
rum sociální pomoci a služeb o.p.s. 

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 
2010, která bude uzavřena mezi městem 
Kostelec nad Orlicí a Královéhradeckým 
krajem s tím, že rada souhlasí s přesunem 
finančních prostředků z odst. 2 písm. b) na 
písm. a) článku III. smlouvy ve výši 3 120 Kč 
na ostatní věcné vybavení

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 800 000,- Kč k úhradě projektu 
fi nancovaného z Operačního fondu Životní 
prostředí (OPŽP) „Vodní zdroj Třebechovice 
pod Orebem – Bědovice, průzkum znečiště-
ní pesticidy a analýza rizik“, která bude uza-
vřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a Královéhradeckým krajem se sídlem HK, 
zastoupeným Bc. L. Francem, hejtmanem

 ve funkci valné hromady společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Kostelec 
nad Orlicí, vyplacení odměny za 3. čtvrtletí 
roku 2010 řediteli společnosti Městské lesy 
Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. panu Ing. Janu 
Havránkovi ve výši 15% základního platu dle 
manažerské smlouvy

RM souhlasí

 se zařazením nových žádostí o městský byt 
do aktuálního seznamu žadatelů o městský 
byt za předpokladu, že žadatel splňuje pod-
mínky pro zařazení

 s přidělením uvolněného bytu v DPS čp. 763 
na dobu určitou od 1.11.2010 do 31.12.2011

 s omytím fasády a s provedením opravy 
a dokončením soklu bytového domu č.p. 
763 (DPS)

 s účastí zastupitelky Ing. Jaroslavy Blažkové 
jako zástupce města na slavnostním matiné 
v Národním divadle v Bratislavě u příležitos-
ti 100. výročí narození kosteleckého rodáka 
Emila Schütze 

 s prodloužením členství v režijní honitbě 
p. Jindřichu Hammovi, p. Jaroslavu Tajbrovi, 
s účinností od 1.1.2011 do 31.12.2011

RM revokuje

 usnesení RM č. 22/128/2010, bod 1f ) ze dne 
13. 9. 2010 týkající se schválení smlouvy 
o dílo na akci - Výběr manažera projektu: „ 
INTENZIFIKACE ÚPRAVNY VODY V KOSTELCI 
NAD ORLICÍ“ 

 bod č. 1.d) z usnesení č. RM 24/130/2010, 
kterým schválila uzavření nájemní smlouvy 
na byt č. 9 (1+kk o velikosti 37,93 m2) v ulici 
K Tabulkám čp. 1453, Kostelec nad Orlicí na 
dobu určitou 2 roky do 31.10.2012 s účinnos-
tí od 01.11.2010 za předpokladu, že nájemce 
splňuje podmínky dotačního programu

RM bere na vědomí

 návrh nových nájemních smluv na pronájem 
hájovny v ul. Chaloupkova 1003, Kostelec 
nad Orlicí a vyjádření Dozorčí rady společ-
nosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí spol. 
s r.o. k této záležitosti

 navýšení nájemného v bytové jednotce č. 10 
v čp. 347 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí na 
plné nájemné, a to s účinností od 1.11.2010 
z důvodu vyčerpání složených záloh 

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
zápis ze zasedání dozorčí rady společnosti 
konaného dne 15.10.2010

 příkaz starostky města k provedení řádné in-
ventarizace majetku a závazků za rok 2010 

 ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., Cha-
loupkova zápis č. 48 z jednání dozorčí rady 
společnosti konaného dne 21.10.2010

RM pověřuje

 Ing. Petra Bašeho, referenta odboru rozvoje 
a investic, zastupováním města Kostelec nad 
Orlicí ve Společenství vlastníků bytových 
jednotek pro dům čp. 1377, 1378 a 1379, ul. 
Proškova Kostelec nad Orlicí na schůzi, která 
se uskuteční dne 27.10.2010

 Bc. Ivonu Jasníkovou předáním agendy a za-
školením vedoucí organizačního odboru 
Ing. Veroniky Stavriné do 28.2.2011

RM jmenuje

 Mgr. Janu Broulíkovou vedoucí kanceláře ta-
jemníka s účinností od 29.10.2010, Ing. Ve-
roniku Stavrinou vedoucí organizačního 
odboru s účinností od 01.12.2010

RM doporučuje

 revokovat dosavadní usnesení RM a ZM tý-
kající se schválení fúze KBP a TS 

 realizovat fúzi KBP a TS ke dni 30.9.2010 
a ukládá Technickým službám a ekonomic-
kému odboru podniknout příslušné kroky.

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

STAROSTA MĚSTA
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 13.12.2010
od 18:00 hodin

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE

- vánoční slevy na dárkové balíčky
- dárkové poukazy
- nová řada kosmetiky, toaletní vody od 55,- Kč
- bižuterie, chirurgická ocel, korálky
- prací prášky, aviváže, gely, kapsle

MD cosmeticsMD cosmetics
ulice Husova

PONDĚLÍ - PÁTEK 8.30 - 12.00 13.00 - 17.00
SOBOTA 9.00 - 11.00
ADVENT. NEDĚLE 9.00 - 11.00

Přejeme Vám příjemné prožítí vánočních svátků

a těšíme se na Vaši návštěvu v novém roce.



3

 
Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,

chtěl bych touto cestou poděkovat vám všem, kteří jste mě podpo-
řili v nedávných komunálních volbách. Díky vám se otevírá prostor 
pro uskutečnění nových myšlenek, směřujících k rozvoji města. Tím 
vůbec nechci naznačit, že by se za uplynulé volební období udělalo 
málo. Odstupujícímu vedení města děkuji za práci, kterou pro měs-
to vykonalo. Hodně se povedlo, něco ne a něco se nestihlo. Jedním 
z prvních úkolů nového vedení bude především revize stávajících 
projektů a z tohoto důvodu rok 2011 zřejmě nebude tak úplně 
plodný. Určitě nechceme město dále zadlužovat, takže přemýšlet 
budeme o projektech, na které budou peníze. Není možné si ne-
ustále půjčovat. Věřím, že toho docílíme a vás žádám o pochopení 
a shovívavost. Budeme postupovat v duchu našeho volebního pro-
gramu s přihlédnutím ke strategickému plánu.

K blížícím se Vánočním svátkům a Nového roku vám všem přeji hodně 
zdraví, spokojenosti a vzájemné úcty.

Ing. Jiří Bartoš, starosta

Volba starosty
v Kostelci  nad Orl icí  2010 
Vedení města:  

Ing. Jiří Bartoš

starosta města

email: jbartos@kostelecno.cz
Telefon: +420 494337267
Mobil: +420 725453745

Ing. Luboš Mottl

ODS

František Sejkora

SNK - ED

Bc. Jan Šlaj

ČSSD

21 členů zastupitelstva města: 

Ing. Jiří Bartoš SNK Evropští demokraté

Ing. Josef Barvínek SNK Evropští demokraté

Ing. Jaroslava Blažková TOP 09

Petr Černohorský Česká str. sociálně demokrat.

Břetislav Fiala Komunistická str. Čech a Moravy

Bc. Lenka Forchová Iniciativa občanů

Jiřina Furdová Občanská demokratická strana

Pavel Hubálek Věci veřejné

Iva Jelínková Volba pro město

Jiří Karlíček Česká str. sociálně demokrat.

František Kinský Iniciativa občanů

Zuzana Kschwendová SNK Evropští demokraté

Ing. Tomáš Langr Občanská demokratická strana

Ing. Luboš Lerch SNK Evropští demokraté

Ing. Luboš Mottl Občanská demokratická strana

František Sejkora SNK Evropští demokraté

Ing. Jiří Svátek Občanská demokratická strana

Ing. Vlastimil Šeda Strana Práv Občanů ZEMANOVCI

Bc. Jan Šlaj Česká str.sociálně demokrat.

Václav Uhlíř SNK Evropští demokraté

Mgr. Věra Žižková Komunistická str. Čech a Moravy

7 členů rady města:

Ing. Jiří Bartoš

SNK - ED

Jiří Karlíček 

ČSSD

Ing. Tomáš Langr

ODS

Ing. Luboš Lerch

SNK - ED

Ing. Luboš Lerch

místostarosta města

email: llerch@kostelecno.cz
Telefon: +420 494337294
Mobil: +420 725453744 Nevyměníš – nepojedeš ! ! !

Výměna - ZDARMA !!!

Dovolte mi, abych touto cestou ještě 
jednou upozornil Vás občany (řidiče), 
kteří patří dle svého trv. bydliště pod 
ORP (obec s rozšířenou působností – 
Kostelec nad Orlicí), že v tomto roce 
(do 31.12.2010) probíhá povinná (sta-
novená zákonem) výměna ŘP (řidič-
ských průkazů).

JEDNÁ SE O ŘP VYDANÉ OD 1. 1. 1994 DO 31. 12. 2000.

Blíží se období vánočních svátků, nenechte tuto zákonem stanovenou vý-
měnu ŘP na „poslední chvíli“, předejdete tím čekání ve „frontách“ na MěÚ 
a také možnému riziku, že by „Vaše“ výměna ŘP nebyla provedena včas (do 
31.12.2010), po tomto datu budou již 2 druhy ŘP neplatné !!

Vzhledem k tomu, že výroba nových ŘP probíhá ve Státní tiskárně cenin, může 
se stát těm, kteří nechají výměnu ŘP až na prosinec 2010, že nebude „jejich“ 
ŘP vyroben včas !!!

Bližší informace na stránce www.kostelecno.cz a www.vymentesiridicak.cz.

S pozdravem a přáním příjemného a klidného prožití vánočních svátků

Bc. Milan Furda, vedoucí ODSH

 Nový řidičský průkaz - ilustrační foto.

Hezké vánoční svátky ,
 ať máte čas na pohádky , 
  ať se na Vás štěst í smě j e ,
   ať Vás láska stále h ře je ,
    ať Vás úspěch prováz í
i v roce , k terý p ř i cház í .

Kolek t i v zam ě s tnanců Pečova t e l ské služby Koste l ec nad Orl i c í

PF - Pečovatelská služba
 Kostelec nad Orl icí

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY, BANKOVKY, 
TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - 

POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

Info: tiskarna@komurka.cz, tel.: 24229292



4

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na prosinec 2010 - leden 2011
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 04. 12. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
    
 05. 12. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
    
 11. 12. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152 
   
 12. 12. MUDr. Dušková Helena Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102 
   
 18. 12. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088 
   
 19. 12. MUDr. Podolská (Laubová) Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 
   
 24. 12.  MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 
   
 25. 12.  MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 
    
 26.12. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 
   
 01. 01. 2011 MUDr. Benešová Růžena  Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
    
 02. 01. 2011 MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

Pomáháme l idem žít
s duševní nemocí

Zažíváte vypjaté okamžiky kvůli předvánočnímu shonu? Vypjaté okamžiky 
jsou pro naše klienty denní rutinou. Proč? Jsou duševně nemocní. Zajímá Vás 
život duševně nemocných? K příležitosti 15. narozenin naší neziskové orga-
nizace Péče o duševní zdraví, jsme vytvořili nové webové stránky na adrese 
www.pdz.cz, kde naleznete odpovědi na Vaše otázky. 
Šťastné prožití svátků bez duševních otřesů Vám přeje PDZ.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ. 

Již 15 let se zabýváme pomocí lidem s duševním onemocněním a jejich ro-
dinám. Sociální služby poskytujeme na Pardubicku, Královéhradecku, Chru-
dimsku, Jičínsku, Rychnovsku a Orlickoústecku. Organizujeme vzdělávací 
kurzy nejen pro pracovníky v pomáhajících profesích. Pořádáme osvětové 
a kulturní akce na podporu společenského povědomí o životě lidí s duševním 
onemocněním.

Kontakt:

Leona Hniličková, manažerka PR
o.s. Péče o duševní zdraví Bělehradská 389
530 03 Pardubice

W: http://www.pdz.cz
E: leona.hnilickova@pdz.cz
T: 773 915 753

Občanům po těžkém úrazu
může pomoci projekt Amadeo
Stává se to. Nečekaný pracovní úraz či do-
pravní nehoda omezí zdravotní stav našich 
blízkých. Automobil či motocykl viníka způ-
sobí vážnou újmu na zdraví a dotyčný ne-
musí být ani řidič, ale třeba jen chodec, aby 
se ocitl v nezáviděníhodné situaci. 
Jak jednat v takové situaci sděluje autor Pro-
jektu pomoci po těžkém úrazu ing. Jan Ma-
lík. Náhradu lze požadovat dva až čtyři roky 
zpětně po úrazu, tedy až od roku 2006. 
Většina poškozených neví, že má zpravidla 
nárok na větší odškodné než pojišťovna při-
znala a že je lze čerpat dodatečně. Mylně se 
také většina lidí domnívá, že bez předchozího úrazového pojištění nemůže 
žádat nic. Tak tomu právě není.
Projekt pomoci nabízí bezplatné telefonické konzultace občanům s trvalými 
následky po těžkém pracovním úrazu, po nezaviněné autohavárii, u těžkých 
úrazů žáků a studentů ve škole, stejně tak při škodě způsobené pochybením 
lékaře. Konzultace jsou určeny také pomoci pozůstalým poškozených. 
Bezplatné telefonické konzultace zahrnují poradenství v řešení situace po úra-
zu, objektivní zhodnocení již vyplaceného odškodného, posouzení lékařských 
posudků a bodového ohodnocení, nezávislou lékařskou konzultaci se znal-
cem z oboru a v případě nutnosti zprostředkované zastoupení poškozeného 
ve sporu s pojišťovnou. Finanční krytí případných právních služeb projektu se 
většinou sjednává s postiženým až po vyplacení odškodného pojišťovnou. 

Telefonickou konzultaci mohou občané sjednat na telefonu: 723 203 036 
s Ing. Janem Malíkem - vedoucím projektu, nebo prostřednictvím e-mailu: 
nahradaskody@email.cz.

Co možná nevíte …

Na vyplacení náhrady nemá vliv, zda poškozený měl v době úrazu sjednánu 
úrazovou nebo životní pojistku. 
Spolujezdci viníka nehody (včetně rodinných příslušníků) mají plný nárok na 
náhradu škody na zdraví, ale viníka se jejich nárok po fi nanční stránce nikterak 
nedotkne. 
Nárok na odškodnění má i chodec, který sám způsobí dopravní nehodu, když 
vstoupí do vozovky, bude mu však zohledněna případná spoluvina, nicméně 
má nárok na částečné plnění. 

Zdroj: www.nahradaskody.net 

Ilustrační foto: archiv zpravodaje

Tř íd icí  l inka je velký pomocník 
Třídíte odpad, pravidelně plníte modrý, žlutý či ze-

lený kontejner? Kontejnery s oranžovým označením 

využíváte pro třídění nápojových kartonů? Co se 

ale s  vytříděným odpadem děje poté, co jsou kon-

tejnery vysypány do svozového vozu? Začíná jeho 

cesta k recyklaci – tedy opětovnému využití surovin pro výrobu nových 

výrobků. Na začátku procesu recyklace stojí dotřiďovací linka.

Umíte si vlastně představit, jak vypadá? Velké skladovací haly, několik doprav-
níků, samotná linka s obsluhou a několik lisů na výrobu balíků. Na třídicí lince 
je pás, na který se vysype vámi vytříděný odpad z barevných kontejnerů, a pra-
covníci ho dotřiďují podle druhů materiálů, ze kterých jsou vyrobeny. Každý 
druh má totiž odlišnou technologii zpracování a možnosti využití. Nečistoty 
a jinak nevyužitelné odpady se buď využijí k výrobě tepla či energie nebo se 
uloží na skládku. Vytříděné odpady, ze kterých se na třídicí lince stala druhot-
ná surovina, se slisují do balíků a míří do skladu a odtud ke zpracovateli.
Papírové odpady se na lince třídí na jednotlivé druhy. Jinak se zpracovává 
například novinový papír, jinak časopisy nebo kartonové krabice. Roztříděný 
papír se lisuje do balíků a odváží ke zpracování do papírny. Slisovaný sběrový 
papír se přidává do směsi na výrobu nového papíru. Vyrábí se z něj například 
novinový a kancelářský papír, sešity nebo lepenkové krabice. Méně kvalitní 
papír se využívá pro výrobu izolací, obalů na vajíčka nebo toaletní papír.
Podobně jako papír se mohou zpracovávat i nápojové kartony, obaly od mlé-
ka, džusu či vína. Protože papír tvoří většinu tohoto obalu, z třídící linky míří 
nápojový karton většinou do papírny. Druhou možností je, že se nápojové 
kartony rozdrtí a potom lisují do desek. Ty se potom využívají jako podobně 
jak sádrokartonové desky na stavbách. V současnosti se za použití takových 
desek staví i rodinné domy.
Ze skleněného odpadu je potřeba nejprve odstranit kovy, keramiku i porce-
lán. Nesmí se totiž dostat do pece. Důkladně se odděluje barevné sklo od či-
rého. Potom skleněné střepy putují na speciální automatickou linku řízenou 
počítačem. Odtamtud se sklo odváží ke zpracování do skláren, kde se rozdrtí 
a přidá do směsi k výrobě nového skla. Nejčastěji se takto vyrábí lahve na ná-
poje a některé potraviny. Vytříděné sklo se také využívá při výrobě tepelně 
izolačních materiálů, jako jsou skelná vata nebo pěnové sklo.
Není plast jako plast. Na třídicí lince se musí oddělit PET láhve podle barev, 
fólie a sáčky, pěnový polystyren a ostatní plasty, jako jsou obaly od kosmetiky, 
kečupů, apod. Ty mají samostatné speciální zpracování. Z PET lahví se vyrábí 



5

vlákna, která se používají jako výplň zimních bund a spacáků nebo se přidávají 
do tzv. zátěžových koberců. Z fólií (sáčků a tašek) vznikají nové fólie a různé 
pytle. Polystyren slouží k výrobě speciálních tepelně izolačních cihel. Z ostat-
ních tzv. směsných plastů vznikají například odpadkové koše, kompostéry, 
zahradní nábytek, zatravňovací dlažba nebo protihlukové stěny u dálnic.
„V Královéhradeckém kraji máme 11 688 kontejnerů na tříděný odpad. Pro 
úpravu vytříděných odpadů samozřejmě nechybí ani třídicí linky. Dotřídění 
a zpracování odpadů ale komplikují nezodpovědní lidé, kteří do kontejnerů na 
tříděný odpad vyhazují odpady, které tam nepatří,“ řekl Tomáš Pešek, regionál-
ní manažer společnosti EKO-KOM, která se podílí zejména na fi nancování ná-
kladů spojených se sběrem, svozem, tříděním a využitím obalového odpadu.
„Třídění odpadů je nezbytné, nechceme-li se nechat vlastními odpadky za-
valit anebo nadělit našim potomkům nepěkné dědictví. V našem kraji jsou 
pro občany k dispozici kontejnery na papír, sklo, plasty a nápojové kartony. 
Snažíme se o ekologickou likvidaci odpadů a využití obnovitelných zdrojů 
energie. K tomu samozřejmě patří i využití třídicích linek,“ doplnil Jan Tip-
pner, radní Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast životního pro-
středí a zemědělství. 

Další informace o třídění najdete na www.cistykraj.cz a www.jaktridit.cz.

Kontakt: Tomáš Pešek, regionální manažer EKO-KOM, a.s. 
 Tel.: 721 562 554, E-mail: pesek@ekokom.cz

 
POBYTOVÉ  STŘED ISKO

Vánoce v Rusku
V Rusku se nedrží Vánoce jako u nás, ale slaví tzv. „Jolku“ 
od 31. prosince do 1. ledna. V noci 31. prosince přichází 
Nový rok. Každý  slaví příchod nového roku podle sebe. 
Někdo oslavuje doma společně s rodinou nebo přáteli, 
jiní lidé vyjdou do ulic. V každém městě se staví velká jedle, která se ozdobí 
různými hračkami. Na oslavu všichni vaří několik druhů jídla. Mezi tradiční 
vánoční pokrmy patří:

 - Šuba – salát z ryby a červené řepy
 - Olive – bramborový salát se šunkou
 - Holubky (zelné listy plněné směsí z mletého masa a rýže)
 - Kachna zapečená se zeleninou
 - Dorty

Tři minuty před půlnocí všichni nalívají šampaňské a gratulují si navzájem 
k novému roku. Poté si rozdávají dárky.

Jak oslavuj í  nový rok
musl imové v Dagestánu
Muslimové v Dagestánu a dalších státech střední Asie oslavují Nový rok až  
21. března. Ač se muslimský Nový rok oslavuje na jaře, má něco společné-
ho s oslavou vánočních svátků tak, jak je známe my.  Čtyři týdny před 21. 
březnem  se zapalují svíčky, každé úterý jedna. První svíčka je znamením 
vody, druhá znamením země, třetí znamením ohně a čtvrtá znamením 
vzduchu. Na začátku období čtyř týdnů před 21. březnem dávají na talíř 
nebo mísu pšeničná zrna, která přikryjí gázou a zalijí vodou a dále pravi-
delně zalévají. „Semen“, který vyroste,  ováží červenou stuhou. 22. března 
dávají „semen“ do potoka nebo  řeky a posílají dále do moře. 
Večer, 21. března, všichni zapalují oheň, přes který skáčou, a u toho říkají: 
„ tvůj blesk pro mne a můj strach tobě“.  22. března přichází jaro a v tento 
den začíná muslimský nový rok.  Ráno  se všichni vzájemně polévají vodou 
a poté začínají různé soutěže. Lidé se navzájem navštěvují,  na oslavu  mají 
přichystané jídlo a pečivo. Každý by měl poskytnout pohoštění alespoň 7 
návštěvám.  Mezi tradiční pokrmy patří například:

 - Hinkali s masem (recept uvádíme níže)
 - Čuda se zeleninou a tvarohem (taštičky z těstovinového těsta
  plněné zeleninovou  směsí nebo tvarohem.)
 - Kukuřičné těstoviny se sádlem
 - Pelmeni s masem
 - Moučná chalva: V hrnci se rozpustí máslo do kterého se postupně při-
dává mouka – opraží se do „zlatova“. Potom se opatrně smíchá cukr (za stálé-
ho varu a míchání). Následně odstavíme a přidáme směs ořechů a rozinek. 

Pokud byste měli zájem, můžete si připravit tradiční Hinkali s masem, dle 
receptu, který nám poskytla paní Fatimat.

Postup: Vyvaříme  sušené maso. Ve vývaru uvaříme halušky, které si připraví-
me z hladké mouky, vody a soli. Halušky vaříme 5 – 7 minut. Z kefíru a česneku 
připravíme omáčku. Hotové halušky poté smáčíme v kefírové omáčce a jíme 
společně s masem. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti MP – ř í jen 2010
- Převzetí poraněné poštolky, zajištění ošetření u veteri-

nárního lékaře a následný transport do stanice hendike-
povaných zvířat.

- Na žádost příslušného odboru MěÚ předvedení osoby 
z důvodu neuhrazených plateb MěÚ.

- Při kontrolní činnosti zjištěn spadlý strom na komunikaci. Vyrozumění 
HZS. Na místě spolupráce s hasiči Kostelec nad Orlicí, kteří strom pomocí 
techniky odstranili z komunikace.

- Ve spolupráci s příslušným odborem MěÚ provedena kontrola funkčnosti 
varovných sirén v katastru Kostelce nad Orlicí.

- Hlídka MP zasahovala v centru města, kde docházelo v odpoledních ho-
dinách k fyzickému napadání mezi mužem a ženou. Strážníci neprodle-
ně ukončili vzájemné napadání a osočování. Jelikož došlo k drobnému 
zranění jedné osoby, byla hlídkou přivolána lékařská služba. Z důvodu 
možného překvalifi kování přestupku událost předána k šetření PČR.

- Odchyt volně běhajícího psa v areálu sportoviště. Dle identifi kační známky 
dohledán majitel, který si následně psa vyzvedl po vyřešení přestupku.

- V nočních hodinách přijato oznámení na rušení nočního klidu, hlídka MP 
se neprodleně dostavila na místo, kde docházelo k drobné potyčce ve 
skupině několika osob. Strážnici na místě situaci zklidnili a dohlédli na 
klidný rozchod skupinky.

- Hlídka MP přijala telefonické oznámení, že v okrajové části Kostelce nad 
Orlicí se pohybuje starší muž, který je značně zmatený. Hlídka se nepro-
dleně dostavila na místo, kde dezorientovaného muže nalezla. Osoba 
nevěděla, kde se nachází, a ani nebyla schopna strážníkům uvést místo 
svého bydliště. Strážníci se o osobu postarali, šetřením zjistili totožnost 
a v pořádku předali muže manželce.

- Na žádost příslušného odboru MěÚ předvedení osoby k jednání.
- Hlídka MP vyrozuměna o rušení nočního klidu v centru města. Strážníci 

se neprodleně dostavili na označené místo, kde si dva mladíci pouštěli re-
produkovanou hudbu. Hlídka zjednala pořádek a osoby náležitě poučila.

- Při preventivní kontrolní činnosti nalezla hlídka dvě ležící osoby na 
chodníku u restauračního zařízení. Jedna osoba měla tržnou ránu na 
hlavě, strážníci do příjezdu RZS poskytli prvotní ošetření. Událost dále 
v šetření MP.

- Spolupráce s PČR při řešení výtržnosti v nočních hodinách v centru města. 
Přivolání a předání zraněné osoby přivolané RZS. Zklidnění situace. Dále 
v šetření PČR.

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 190
 dopravních 64
 ostatních 26
  pořádek v územní samosprávě 3  
  proti veřejnému pořádku 15
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 5
  ostatní 101

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 41
 řešeno domluvou 30
 řešeno blokově 11

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 2
  přestupek 2
  TČ 0

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc ř í jen 2010

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Každodenní preventivní dohled strážníků na přechodu pro chodce v ranních 
hodinách. Jedná se o nejfrektovanější přechod pro chodce, křižující páteřní 
komunikaci I/11, který hojně využívají školáci.



6

Vážení spoluobčané ,
děkuj i Vám za spoluprác i v uplynulém roce
a za Městskou polic i i Kostelec nad Orlic í
Vám p ře j i p ř í j emné prož i t í vánočn ích svátků
a mnoho úspěchů v roce 2011.

Kl idn é p r o ž i t í  s v á t ků váno čn í c h
a celý nový rok 2011 bez nehod 
Vám p ř e j í

Petr Černohorský
Veli tel MP

PF - Městská pol icie Kostelec n.  Orl.

PF -  Hasič i  Kostelec n.  Orl.

PF -  RTIC Kostelec n.  Orl.

Ze zápisníku vel itele
04.10.2010 Strom přes vozovku

 Silnice směr Čermná nad Orlicí

Jednotka odstranila za pomocí motorové pily na silnici 
spadlý strom. Spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

13.102010 Únik vody - Kostelec nad Orlicí

Porucha vodovodního řádu, jednotka nezasahovala. 

29.10.2010 Nouzové otevření bytu - Kostelec nad Orlicí

Nouzové otevření bytu, uvnitř seniorka po náhlé zdravotní příhodě. Byt ote-
vřen před příjezdem jednotek, paní ošetřena hasiči a předána do péče ZZS 
KHK. Poté hasiči snesena do sanitního vozu. Spolupráce s Policií ČR a Měst-
skou policií. 

02.11.2010 Úklid vozovky - Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla likvidaci uniklého oleje z osobního automobilu na ko-
munikaci a vozidlo z ní odstranila. Na místě spolupráce s MP Kostelec nad 
Orlicí a PČR.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  KVĚTEN po – pá 8:00 -16:00
  so, ne zavřeno

Př ipravujeme
VÁNOČNÍ KONCERT

23.12. od 19:00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 V ZRCADLOVÉM SÁLE

 NA NOVÉM ZÁMKU

 V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Vstupenky si budete moci zakoupit
v informačním centru.

Předprodej vstupenek
Stále u nás můžete zakoupit lístky na koncerty, divadla, sportovní či jiné 
kulturní akce v sítích Ticketpro, Ticketportal, Ticketstream

04.12. TUBLATANKA PRAHA

09.12. DALIBOR JANDA HRADEC KRÁLOVÉ

13.12. MICHAL PROKOP - VÁNOČNÍ KONCERT PRAHA

14.12 a 15.12 SUPPORT LESBIENS PRAHA

 DISNEY ON ICE PRAHA, OSTRAVA 

 LORD OF THE DANCE PARDUBICE, BRNO

Něco k Vánocům
SHÁNÍTE ORIGINÁLNÍ VÁNOČNÍ DÁREK ?

V Informačním centru jich pro Vás několik takových máme. 
Certifi kované originální produkty z Orlických hor v podobě destilátů z Po-
dorlické sodovkárny nebo keramické a proutěné výrobky z chráněných dílen 
Kopeček Neratov. Zakoupit můžete také dárky v podobě vamberecké krajky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

 
T IPY  NA  VÝLET

Anenský vrch v Orl ických horách
Na závěr roku máme pro Vás informaci, která potěší a jistě 
přiláká milovníky turistiky a malebné přírody... na Anenský 

vrch v Orlických horách. Slavnostně tam 28. října Lesy ČR 
otevřely zcela novou, 17 metrů vysokou rozhlednu ANNU. 
Stavba, která je součástí projektu Města Rokytnice v Orlic-
kých horách a Euroregionu Glacensis, se nachází v blízkosti 
obce Říčky a nedaleko tvrze Hanička.
Oblast, která je oblíbeným místem návštěvníků Orlických 
hor, tak získává další možnost kvalitního výhledu na při-
lehlé i vzdálenější okolí.V budoucnosti se počítá ještě s výstavbou dalších tří 
rozhleden v této oblasti, a to jak na českém, tak i polském území. 
Není bez zajímavosti, že samotná stavba dřevěné rozhledny trvala necelé tři 
měsíce. Jako nosné sloupy byly použity modříny vybrané z porostů Lesů ČR 
v oblasti Rychnova nad Kněžnou, podlaha odpočinkových plošin je z dubové-
ho dřeva. Středem stavby prochází ocelové schodiště se zábradlím s výplněmi 
z borového dřeva.
Informace nám ochotně poskytly Lesy ČR – www.lesycr.cz

a informační centrum v Rokytnici v Orlických horách – www.info.rokytnice.cz.

Adventní koncerty
Naše pravidelné zpravodajství o dění v regionu, ve kterém jsem Vás po celý 
rok informovali o novinkách a možnostech v oblasti cestovního ruchu, rádi 
doplňujeme i pozvánkou na adventní koncerty a vánoční jarmark, pořádané 
právě v oblasti Orlických hor. Aktuální informace nám pravidelně poskytuje 
turistické informační centrum na samotných hranicích s Polskem, a to v Orlic-
kém Záhoří. www.orlickezahori.eu.

Již 4. ročník adventních koncertů v cyklu ADVENT MEZI HORAMI, zahájený 

I. listopadovým koncertem v Orlickém Záhoří, pokračuje:

II. ADVENTNÍM KONCERTEM sobota 04.12. ve 14,00 hodin

   v kostele v polských MOSTOWICÍCH

Pořadatelem je Klášter Františkánů v Zielenci a dobrovolníci.
Vystoupí pěvecký soubor lidových písní CZYRANECZKI.

Zaměstnanci informačního centra 
Vám přej í veselé Vánoce,
šťastný nový rok
a mnoho úspěchů v osobním
i pracovním životě . 

 Krásný rok 2011!

ob r o v o l n í  ha s i č i
Kos t e l e c nad Or l i c í  -  m ě s t o



7

III. ADVENTNÍ KONCERT sobota 11.12. od 14,00 hodin

   v kostele v BARTOŠOVICÍCH

Zazní hudba starých mistrů v podání TRIA NEUGEBAUER.

Rozhodně si nenechte ujít ani Vánoční jarmark., který můžete navštívit od 
10,00 do17,00 hodin NA KOPEČKU v Bartošovicích.
Výrobky z Bartošovic můžete také po celý rok obdivovat a zakoupit i v našem 
informačním středisku. Získaly si již své příznivce a tak, pokud ještě nemáte 
ten „správný“ dárek a nedostanete se na vyhlášený jarmark, stihnete ho za-
koupit, opatřený značkou výrobce,  ještě do Vánoc na RTIC v budově městské-
ho úřadu na náměstí v Kostelci nad Orlicí.
Chráněné dílny KOPEČEK v Bartošovicích – Sdružení Neratov – Vás určitě ne-
zklamou nabídkou i kvalitou výrobků.

IV. ADVENTNÍ KONCERT neděle 19.12. ve 14,00

   v kostele Nanebevzetí Panny Marie

   v NERATOVĚ

Je to jedno z nejnavštěvovaněj-
ších míst v Orlických horách a 
věřte, že v každém ročním ob-
dobí má své kouzlo a nezapo-
menutelnou atmosféru.
Můžete se o tom přesvědčit 
i v tento slavnostní den, kdy 
v kostele vystoupí Pěvecký sbor 
Gymnázia Žamberk. Pořadate-
lem je Sdružení Neratov.

Předkládáme Vám jen střípek z vánočních akcí, které se po celém regionu 
uskuteční v prosinci. Pozvání do Orlických hor jsme zvolili záměrně. Krása pří-
rody umocněná nadcházejícím časem vánočním je ve spojení s adventními 
koncerty skutečným balzámem na duši. 
Přejeme Vám krásné zážitky !!!

MN,MK

 

 

MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

I lustrace Václava Plechatého 
Srdečně vás zveme na výstavu grafi ka a řezbáře Václava Plechatého s ná-

zvem Ilustrace. Prohlížet si ji můžete až do 10. ledna 2011 ve výpůjční 

době knihovny. 

Václav Plechatý (*26. únor 1948)

je významný český výtvarník
- především grafi k a řezbář.

Žije a tvoří v Liberci, ale s jeho díly 
se můžeme setkat v mnoha ofi ci-
álních i soukromých sbírkách po 
celém světě. Jeho zatím posledním 
významným počinem je sochařská 
výzdoba třetího mechanického or-
loje u nás, který byl zásluhou jeho 
budovatele Martina Chaloupky 
slavnostně spuštěn v září roku 2008 v Kryštofově 
Údolí u Liberce. Kromě dvanácti dřevěných apoš-
tolů, defi lujících každou hodinu v oknech orloje, 
zdobí průčelí stavby sochy sv.Kryštofa, sv.Barbory 
a ponocného - dominantou je pohyblivá luneta, 
znázorňující venkovský život. Na boční straně 
pak pozoruhodný Plechatého soubor doplňují 
sluneční hodiny v podobě slunce.
Stejně jako dílo, je zajímavý i výtvarníkův život, 
plný zvratů, ale i báječných příhod a událostí, 
spojených s mnoha výraznými osobnostmi a Ple-
chatého osobními přáteli, jako byli třeba malíři 
Vladimír Komárek, Josef Jíra či Václav Pokorný. 

UPOZORNĚNÍ !

Knihovna bude od 24. prosince 2010 do 2. ledna 2011 uzavřena.

Ve čtvrtek 23. prosince 2010 otevřeno pouze dopoledne do 11 hod.

Ostatně - většinu příhod Václav Plechatý soustředil i ve své - už druhé - kni-
ze, nazvané případně „V pohodě“, jež vzbudila u čtenářů zasloužený ohlas, 
neboť oživila obsah po smrti Bohumila Hrabala trochu uvadajícího krásného 
českého novotvaru - „pábení“...

 N E U N I K L O  N Á M

Poděkování občanům našeho města
Vážení spoluobčané, chci Vám všem poděkovat za Vaše hlasy, které jste mně 
dali při komunálních volbách. Pro mne to je velká pocta a uznání mé práce 
v létech 1986 až 2002, kdy jsem byl předsedou a starostou našeho města. 
Ještě jednou velké díky.

S úctou k Vám František Sejkora, zastupitel a člen Rady města.

Poděkování
Rádi bychom tímto poděkovali manželům Hou-
serkovým za to, jak vzorně ve vlastním volném 
čase pečují o odpočinkové prostranství na 
„Plácku“ v Korytech. Paní Houserková dbá na 
to, aby bylo toto prostranství neustále uprave-
no, poklizeno a především osázeno živými keři 
a květinami. Pan Houserek zase dohlíží na to, 
aby informace na zdejší vývěsce byly stále aktu-
ální a aby lavičky i další vybavení bylo v dobrém 
technickém stavu (v uplynulém měsíci např. 
opatřil mobiliář novým nátěrem). Prostranství 
na „Plácku“ bylo zrekonstruováno v roce 2008 
z dotace nadace VIA, za přispění Města Kostelec 
nad Orlicí a díky hojné účasti občanů Koryt na 
několika brigádách. Plácek je živým centrem Koryt, kde probíhají vánoční, 
novoroční, velikonoční i jiná sousedská setkání, schází se tu zdejší mládež, 
na vývěsce se zveřejňují důležité informace, ... Proto ještě jednou děkujeme 
manželům Houserkovým, i všem ostatním, kdo udržují náš Plácek v dobrém 
stavu a těšíme se na brzké předvánoční sousedské setkání na „Plácku“!!!

JP

Poděkování
“Sdružení Kozoderská lípa děkuje touto cestou panu Josefu Morávkovi, panu 
Jiřímu Novotnému a všem dalším občanům Kozoder za pomoc při úpravě 
návsi v Kozodrech. Na uskutečnění úprav byly získány fi nanční prostředky 
z Programu rozvoje venkova, ale bez fi nanční, materiální a manuální pomo-
ci občanů a bez jejich pochopení by záměr nemohl být úspěšně dokončen. 
Místní občany, chalupáře i turisty zveme k příjemnému posezení na kozoder-
ské návsi.

Helena Čermáková, Alena Mihulková, Kateřina Holmová

Sbírka pro Lukáška
Občanské sdružení VESELÝ VOZÍČEK byl za-
ložen po tragickém vlakovém neštěstí 04. 06. 
2005. Ten den přišel 7 letý Lukášek při vystupo-
vání z vlaku ve stanici Dlouhé Dvory (Hradec 
Králové) o obě dolní končetiny. 

Pokud byste chtěli Lukáškovi jakkoliv pomoci, 
můžete přispět do stojanových pokladniček, 
které jsou rozmístěny po našem městě do kon-
ce března 2011.
Pomoc nebo fi nanční dar zašlete na následující účet  č.ú.: 73856002/2700 
(var. symbol uveďte Vaše tel. číslo, popř. IČO nebo DIČ). Pokud budete potře-
bovat, vystaví Vám Občanské sdružení darovací smlouvu, ať již na fi nanční 
nebo materiální dar .
Jak  ještě pomoci Lukášovi naleznete též na webových stránkách Občanské-
ho sdružení http://www.veselyvozicek.cz/.

Občanské sdružení Veselý vozíček, Mandysova 1300,

500 12 Hradec Králové, 728 799 015, veselyvozicek@seznam.cz

Př ipravi l i  jsme pro dět i: 
SVĚTOVÉ VÁNOCE

úterý 14. prosince 2010 od 14 do 18 hodin

Děti, přijďte spolu s námi navštívit některé
země světa o vánocích.

Vstupenka k nám je KOKOS
nebo ČOKOLÁDA různých tvarů
(žádná vánoční ozdoba).

Čekají tu na vás soutěže, dárky

a sladké pohoštění.



8 

Oslavy na počest „narozenin“
“Deset let je dlouhá doba. Někdo stihne vychodit několik školních ročníků, 
někdo manželství i s rozvodem, někdo přivést na svět děti… 
Co však nezvládne jen tak někdo, je 10 let provozovat podnik, kam se zákaz-
níci rádi vrací a mít chuť zlepšovat co se dá i po tak dlouhé době. To vše se 
povedlo majitelkám Vinotéky v Kostelci nad Orlicí- Monice Petráškové a Janě 
Heřtové.
Jejich Vinotéka oslavila dne 30. října 10 let od prvního otevření tohoto sou-
kromého klubu. Široká nabídka nápojů - samozřejmě vín především, láká stá-
le nové a nové zákazníky. Přes den na Vás dýchne rodinná atmosféra, večer 
to tam ale žije! O tom Vám mohou povídat všichni stálí zákazníci, štamgasti, 
přátelé, nebo i náhodní kolemjdoucí, kteří se zúčastnili oslavy na počest „na-
rozenin“.

Pro ilustraci přikládáme fotografi i, která nejenže perfektně vystihuje atmo-
sféru celého večera, ale může být inspirací pro ty, kteří chtějí v tomto oboru 
také něco dokázat.

E T I K E T A
Chůze do (ze) schodů
Zasedací pořádek
CHŮZE DO SCHODŮ 

Chůze do schodů byla oříškem už 
za Gutha-Jarkovského. Ten píše (na 
počátku minulého století), že „při 
dnešní módě krátkých sukní není 
možné, aby do schodů šel muž za 
ženou“. Pravda, muž by tehdy mohl 
zahlédnout kotník, nebo dokonce část lýtka. Dnes se jednoznačně řídíme pra-
vidly bezpečnosti a komfortu společensky významnější osoby. Do schodů jde 
první žena, muž za ní, aby jí poskytl oporu, kdyby zavrávorala. Ze schodů jde 
muž jako první, tedy opět níž. Jak si ale poradíme s tímto pořadím, má-li žena 
opravdu krátké sukně, ne ty, které uváděly do rozpaků Gutha-Jarkovského. 
Neváhejme, pánové, pořadí zůstane stejné, i v tomto případě (někteří se lišác-
ky usmějí - spíš právě v tomto případě) jde muž za ženou. Je ovšem taktní; ne-
jde o šest schodů níž, ale těsně za ženou, aby její rozpaky snížil na minimum. 
Ze schodů jde muž jako první ne proto, aby byl dřív v cíli, jak se mnohdy pá-
nové domnívají, ale proto, aby neustále lehce pootočen k dámě jí poskytoval 
oporu. Vždy nabídneme oporu při scházení ze schůdků vlaku, auta, letadla, 
autobusu apod. Žena se sama rozhodne, zda nabízenou oporu přijme. Záleží 
na jejím věku, kondici, šířce a délce sukně, výšce schodů apod. 

ZASEDACÍ POŘÁDEK

Prvním úkonem, který musíme učinit, když přijdeme ke stolu, je správně se 
usadit podle určitého pořádku. Jako v jiných situacích i u stolu mají svá privi-
legia osoby společensky významnější. Hostitel, který určuje zasedací pořádek, 
musí vycházet z pevných pravidel. Platí jak při večeři v šesti, tak na banketech 
pro stovky hostů. Zavedení zasedacího pořádku podle společenské význam-
nosti hostů se přičítá králi Ludvíku XIV. Především nesmíme vytvářet izolova-
né skupiny, naopak - hosty musíme co nejvíce promíchat, musejí sedět tak, 
aby se bavili všichni navzájem. Muže a ženy, starší a mladší, domácí a cizince 
rozsazujeme střídavě, ani lidé, kteří se znají, třeba z jedné fi rmy, by neměli 
sedět vedle sebe. Smyslem společenského stolování je poznávat nové lidi, se-
znamovat se, proto ani manželé nesedí vedle sebe; jejich poslední příležitostí 
byla svatební hostina, ostatně doma mají denně příležitost spolu konverzo-
vat. Společensky významnější osoby sedí zády ke stěně s pohledem do míst-
nosti. Je to pohodlnější, protože mají přehled o celém prostoru a obvykle je 
neobtěžuje procházející obsluhující personál. V restauracích si na tato místa 
často sedají muži s odůvodněním, že mají lepší přehled, to je ovšem právě ta 
výhoda, kterou musíme poskytnout společensky významnější osobě. Nemů-
žeme-li se řídit podle blízké stěny, použijeme pravidlo, že host sedí naproti ok-
nům, nebo další, že hostitel sedí nejblíže dveřím. U větší nebo formální večeře 
sedí hostitel a hostitelka obvykle proti sobě. Nejčestnější místo pro ženu je po 
pravici hostitele, pro muže po pravici hostitelky. Druhé nejčestnější místo je 
po levici hostitele, třetí opět po pravici, čtvrté opět po levici a tak postupuje-
me k vnějšímu okraji stolu, až do vyčerpání míst. Na první pohled je zřejmé, že 
čím více je host společensky významný, tím blíž hostitelům sedí a naopak. Při 
rodinných oslavách nebo svatebních hostinách necháváme malé děti, které 
nemohou stolovat samy, vedle jejich matky nebo otce, samostatné starší děti 
mají pozici nejnižší společenské významnosti. 
Bylo použito ukázky z Velké knihy etikety Ladislava Špačka. Kniha vychází ze 
soudobého pojetí etikety a protokolu. Je nezbytnou pomůckou pro školu, 
úřad, fi rmu i rodinu. 

-lfa- 

MOUDRÁ SLOVA

„Nic není nebezpečnějšího než lichocení. Víš, že je to lež a přece tomu 

věříš.“
F. RÜCKEN

VELKÝ VÝPRODEJ
&DÁMSKÉ PÁNSKÉ

KONFEKCE
Zboží české výroby za nízké ceny

DLOUHÉ ZIMNÍ KABÁTY (XXL)
pův. cena 3490,- nyní 390,- Kč

FLAUŠOVÉ KABÁTY (dl. i kr.)

ZIMNÍ BUNDY, SAKA, KOSTÝMKY XXL,
KALHOTY, HALENKY, BIŽUTERIE,

VEČERNÍ ŠATY, ÚZKÉ DŽÍNY,
PÁNSKÉ KALHOTY, SVETRY, KOŠILE,

PUNČOCHOVÉ ZBOŽÍ.

NA VAŠI NÁVŠTĚVU SE TĚŠÍ TEXTIL VÝREK RK

Kde: V BÝVALÉ PRODEJNĚ AUTODÍLŮ
ul. Rudé armády, Kostelec nad Orlicí

Ve dnech: 29.11. – 10.12.2010, od 10:00 – 17:00

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN
NÁTĚREM A AKRYLÁTOVOU VLOŽKOU

P. KOVÁŘ – VAMBERK
TEL.: 777 895 352, 608 907 238
WWW.RENOVACEVANY.IC.CZ

NA MÍSTĚ, BEZ BOURÁNÍ A POŠKOZENÍ OBKLADŮ.
ŽIVOTNOST 10 LET, DO 40 KM DOPRAVA ZDARMA.
PRO DŮCHODCE SLEVA 5%, 100% SPOKOJENOST.

STĚHOVÁNÍ, PŘEPRAVA ZBOŽÍ A ZÁSILEK. TEL: 777 89 53 52

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev



9

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK
V KOSTELCI NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ. NEJLÉPE SE ZAHRADOU. 

TEL.: 777 114 004

 S P O L EČ E N K A

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
klidu, lásky a rodinné pohody !

 JUBILEA V PROSINCI 2010

 70 let oslaví Zdenka Vilímková
  Eva Rohrová

 75 let oslaví Růžena Hloušková 
  Věra Kozmová   

 80 let oslaví Božena Malínská

 86 let oslaví Jarmila Junková     

 90 let oslaví Vlasta Kühnová

 91 let oslaví Marie Dvořáčková

 JUBILEJNÍ  SVATBY

 DIAMANTOVÁ SVATBA

 Božena a Václav MIHULOVI

 KAMENNÁ SVATBA

 Marie a Karel ADÁMKOVI

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Vladislav Podzimek * 1928

 Božena Jabůrková * 1930

 Vojtěch Vachel * 1918

 Miroslav Matějus * 1926

 Ludvík Kuchyňa * 1948 

 Karel Beneš * 1923

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

prosíme rodiče, kterým se v období po 01.09.2010 narodilo mimin-

ko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili 

na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou 

sděleny bližší informace.

Děkujeme za pochopení. 

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

150. výroč í narození
PhDr. Jiř ího Stanislava
Gutha -  Jarkovského
Jiří Stanislav Guth-Jarkovský se narodil z 23. na 
24. ledna 1891 v Heřmanově Městci. Jeho otec 
byl panským úředníkem knížete Kinského. Po 
odchodu do penze se rodina odstěhovala 
do Kostelce nad Orlicí k matčiným rodičům, 
kteří bydleli na Palackého náměstí v domě č. 
27. Zde Jiří prožil dětství a absolvoval míst-
ní obecnou školu. Od roku 1871 studoval na 
gymnáziu v Rychnově nad Kněžnou a pak 
v Praze na Karlově univerzitě fi lozofi i, matematiku a fyziku. Promoval v roce 
1882 jako doktor fi lozofi e. Do svého Kostelce se neustále vracel a městu při-
spíval. Stále považoval naše město za DOMOVSKÉ. Napsal několik knih se 
vztahem ke Kostelci. 
Po studiích přijal místo vychovatele a učitele v knížecí rodině Schamburg- 
Lippe. Díky této přízni a své aktivitě procestoval celou Evropu, částečně 
Ameriku apod., což přispělo k jeho pozdějším zájmům a aktivitám. V roce 
1919 byl povolán do kanceláře prezidenta Masaryka a stal se jeho prvním 
ceremoniářem. Navrhl statut řádu Bílého lva. V této době (1921-1930) pů-
sobil jako lektor společenské výchovy na slavné Univerzitě Karlově. Jeho 
jméno je však spjato především se světovým i českým olympijským hnutím. 

K 100. výroč í narození E. Schütze
Na pozvání z Bratislavy jsem 
se zúčastnila hudebního ma-
tiné, které se konalo 7. 11. 
2010 v divadle P. O. Hviezdo-
slava. Bylo věnováno dvěma 
významným osobnostem 
slovenského operního světa 
– prof. operního zpěvu Vlastě 
Hudecové a jejím absolven-
tům a E. Schützovi, rodákovi 
z Kostelce nad Orlicí a stému 
výročí jeho narození. Divadlo 
bylo před nedělním poled-
nem plné, zazněly krásné árie 
a celý pořad nazvaný Konti-
nuity moderoval Dr. Jaroslav 
Blaho, slovenský operní pu-
blicista a muzikolog. O Emilu 
Schützovi rozmlouval s jeho 
nevlastní dcerou Helenou 
Jurasovovou. Bylo vzpome-
nuto jeho dlouhodobé účin-
kování v opeře Slovenského 
národního divadla, kde vy-
tvořil řadu charakterních rolí 
a nesmazatelně se zapsal do 
historie slovenské opery. Celým povídáním se ale prolínaly vzpomínky na 
Emila Schütze jako na laskavého člověka ryzího charakteru. K této příležitos-
ti je v divadle instalována výstava fotografi í z jeho osobního i uměleckého 
života, která potrvá do konce tohoto roku a Divadelní ústav Bratislava je 
ochoten ji zapůjčit do Kostelce nad Orlicí.

J. Blažková

V roce 1894 se stal zakládajícím členem Mezinárodního olympijského výbo-
ru (přítelem Pieere - Coubertina), od roku 1899 byl prvním předsedou Čes-
kého olympijského výboru. Stál u zrodu Klubu českých turistů a po našem 
rodákovi arch. Vratislavu Pasovském se stal i on dlouholetým předsedou 
tohoto klubu. Od 21. 5. 1921 vede z Kostelce nad Orlicí dálková turistická 
cesta jeho jména přes Vrbici, Potštejn, Litice, Žampach, Letohrad, která byla 
21. 5. 2005 prodloužena až do Ústí nad Orlicí. Od 1. 9. 2008 nese základní 
škola v Kostelci jeho jméno a pořádá Memoriál J.S.Gutha-Jarkovského ve 
sportovním klání dětí a mládeže. 
Do povědomí dnešní populace se Jarkovský nejvíce zapsal uveřejněním vel-
mi dobře promyšleného systému pravidel slušného chování. Vydal několik 
knih, které se podrobně zabývají etiketou. Dr. Jiří Stanislav Guth - Jarkovský 
zemřel 8. ledna 1943 v Náchodě a je pochován na Olšanských hřbitovech.
Naše město si jeho odkaz připomene společně s Heřmanovým Městcem 
a Náchodem (za přispění Českého olympijského výboru, ÚV a KV Klubu 
českých turistů) různými akcemi, o nichž budete informováni ve Zpravodaji 
i dalších médiích.
PhDr. Jiří Stanislav Guth - Jarkovský je osobnost celosvětového významu - 
NEZAPOMÍNEJME !

Špaček Tomáš

Foto: H. Jurasovová a J. Blaho
(fotografoval T. Michálik)

 Ludmila Chmelařová * 1956 

 Anna Zámečníková * 1960



10

 KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V  PROSINCI A LEDNU
 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

11. 12. /sobota/ - 19:00 hodin  VĚNEČEK 2010

Závěrečný ples absolventů Kurzu tance 2010. Hudba: Blue Band Hořice a ST 
Studio Hradec Králové

19. 12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

  S ORCHESTREM VÁCLAVA HYBŠE

Letošní koncert se ponese v duchu oslav 75. narozenin Václava Hybše a 50. 
výročí založení orchestru. Hlavními hosty jsou: přední operetní zpěvačka, 
která od roku 1985 působila v Hudebním divadle Karlín – Iveta DUFKOVÁ. 
Za CD „Zlaté hity operety“, natočené s orchestrem Václava Hybše, dostala 
Zlatou desku. Dalším hostem je náš přední choreograf, tanečník, ale i skvělý 
herec a zpěvák – Vlastimil HARAPES. Stejně jako v minulých letech bude celý 
program konferovat Jan SMIGMATOR, vynikající zpěvák. Další zpěvačkou 
bude Irena KOUSALOVÁ. Posledním hostem bude skvělá houslistka Hana 
HLOŽKOVÁ.

 
K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

Prosinec 
02. 12. /čtvrtek/- 17:00 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC

Animovaný/dobrodružný/komedie/pohádka/rodinný fi lm USA – česká verze. 
Režie: Mike  Mitchell.

03. 12. /pátek/ - 18:00 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC

5. 12. /neděle/ - 19:00 hodin WALL STREET: Peníze nikdy nespí

Film USA – české titulky. Dále hrají: Shia LaBeouf, Carey Mulliganová a další. 
Režie: Oliver Stone.

09. 12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin SCOTT PILGRIM

 PROTI ZBYTKU SVĚTA

Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

10. 12. /pátek/ - 19:00 hodin HABRMANŮV MLÝN

Drama z války se odehrává v malé vesnici v Sudetech mezi rokem 1938 a 1945. 
Český fi lm režiséra Juraje Herze.  

16. 12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin JÍST, MEDITOVAT, MILOVAT

Romantický fi lm USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

17. 12. /pátek/ - 19:00 hodin RESIDENT EVIL: AFTERLIFE

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. 

Leden
06.01. /čtvrtek/ - 17:00 hodin HARRY POTTER

 A RELIKVIE SMRTI – 1. část

07.01. /pátek/ - 17:00 hodin HARRY POTTER

 A RELIKVIE SMRTI – 2.  část

Sedmé a poslední pokračování dobrodružství Harryho Pottera je rozděleno 
do dvou celovečerních fi lmů. Fantasy/dobrodružný/rodinný fi lm USA – česká 
verze. Mládeži přístupné.

09. 01. /neděle/ - 19:00 hodin PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT

Evžen, stárnoucí muž, žije dvojí život. Jeden v realitě a druhý ve svých snech. 
Chodí za psychoanalytičkou, která se mu pokouší vykládat, co jeho sny zname-
nají. Přijde na určitý rituál, který mu umožňuje kdykoliv navštěvovat své sny...

 
C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn., 
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416, mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v prosinci 2010: 05.12.v 8,30 (2. neděle adventní)
 19.12. v 8,30 (4. neděle adventní)

Vánoční bohoslužby: 25.12.v 8,30 (Boží hod vánoční) 

Biblická hodina: 9.12. v 16 hodin (Klub seniorů)
 čtvrtek

Bližší informace na vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, SBOR KOSTELEC NAD ORLICÍ

Farář Mgr. David Najbrt, kurátorka Ludmila Izáková
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí

Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00
Náboženství pro děti: Pá 14.45
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz

19.12. Bohoslužby na čtvrtou adventní neděli

 s dětským divadlem

 Štěpán Brodský: STARDANCE aneb KDYŽ HVĚZDY TANČÍ

25.12. Boží hod vánoční

 bohoslužby s vysluhováním večeře Páně v 9.45

02.12.  koncert Slávka Klecandra v 18.00 (čtvrtek)

19.12.  čtvrtá neděle adventní

 koncert pěveckého sboru Orlice v 17.00

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  DĚKANSTVÍ KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Děkan: PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, Kaplan: ThLic. Czesław Dworak

Pravidelné bohoslužby od listopadu do dubna:

Neděle 09.30 h
Po, Út 17.00 h
St 08.00 h
Čt 17.00 h
Pá 18.00 h
So (večerní s nedělní platností) 08.00 h a 17.00 h

Advent a Vánoce (mimo pravidelné bohoslužby)

04. 12. Sobota po 1. neděli adventní

Mše sv. s rorátními zpěvy 6.00 h

05. 12. Neděle 2. adventní

Mše sv. adventní 9.30 h
Adventní koncert skupiny Gemma 15.00 h

11. 12. Sobota po 2. neděli adventní

Mše sv. s rorátními zpěvy 6.00 h
Adventní duchovní obnova 9.00 h

12. 12. Neděle 3. adventní

Mše sv. adventní 9.30 h
Adventní koncert sborů Cantus a Orlice 15.00 h

18. 12. Sobota po 3. neděli adventní

Mše sv. s rorátními zpěvy 6.00 h



11

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia SunStudia Sun  Pod Branou 208

Úspěšné vykročení do nového roku, 
ať se na Vás štěstí směje, a úspěch provází po celý rok. 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na Vás 
v nadcházejícím roce.

Studio Sun

19. 12. Neděle 4. adventní

Mše sv. adventní 9.30 h

24. 12. Štědrý den

Mše sv. ze slavnosti Narození Páně 24.00 h
Zazní II. pastýřská mše vánoční od Františka Kolaříka

25. 12. Slavnost Narození Páně

Mše sv. ze slavnosti Narození Páně 9.30 h
Zazní II. pastýřská mše vánoční od Františka Kolaříka

26. 12. Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa

Mše sv. vánoční 9.30 h

31. 12. Sedmý den v oktávu Narození Páně

Mše sv. „na konci občanského roku“ 18.00 h

01. 01. Slavnost Matky Boží, Panny Marie

Mše sv. s prosbou o požehnání do nového roku 9.30 h

02. 1. Slavnost Zjevení Páně – Klanění Tří králů

Mše sv. vánoční 9.30 h

09. 1. Svátek Křtu Páně

Mše sv. k ukončení doby vánoční 9.30 h

Na všechny slavnosti jste srdečně zváni.

 
VÝSTAVY

06. -  21.12.  VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

V prostorách Domu dětí a mládeže v parku.
Přístup na výstavu: pondělí - čtvrtek 9.00 - 16.30 hod., pátek 9.00 - 12.00 hod.
Stavte se pro inspiraci a zakoupení drobných dárků.

14.12. /úterý/ - 14:00 hodin SVĚTOVÉ VÁNOCE

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí chystá pro děti Světové vánoce.
Přijďte spolu s knihovnou navštívit některé země světa o vánocích.
Vstupenkou je vánoční ozdoba.

  VÝSTAVA VÁCLAVA PLECHATÉHO

  S NÁZVEM ILUSTRACE

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí zve na výstavu Václava Plechatého, 
která potrvá do 10. ledna 2011.

 
KONCERTY

05.12. /neděle/ - 15:00 hodin ADVENTNÍ  KONCERT

SPCCH o.s., ZO Kostelec n. Orlicí pořádá u příležitosti Mezinárodního dne zdra-
votně postižených Adventní koncert, který se koná v Kostele sv. Jiří. Účinkovat 
bude Vokálně instrumentální skupina GEMMA ze Sopotnice.   Srdečně zveme 
všechny k adventnímu zastavení s krásnou hudbou. Vstupné dobrovolné.

12. 12.  /neděle/ - 15.00 hodin ADVENTNÍ KONCERT 

V kostele sv. Jiří, Kostelec nad Orlicí, vystoupí Smíšený pěvecký sbor ORLICE 
Kostelec nad Orlicí společně se Sborem Chrámu sv. Fr. Serafi nského, Choceň 
nebo komorní pěvecký sbor Cantus.

18.12. /sobota/ - 15:00 hodin PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s Římskokatolickou farností Kostelec 
nad Orlicí zvou na Vánoční koncert do Chrámu sv. Jiří. Zazní hudba Antonína 
Malátka.

19. 12. /neděle/ - 17.00 hodin PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

V kostelíku Jana Amose Komenského, Kostelec nad Orlicí.
Vystoupí Smíšený pěvecký sbor ORLICE Kostelec nad Orlicí.

22.12. /středa/ - 18:00 hodin                     VÁNOČNÍ KONCERT

Vánoční koncert kosteleckých pěveckých sborů DPS Kvítek ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí a Smíšeného pěveckého sboru Orlice Kostelec nad Orlicí 
v atriu Městského úřadu (chodba u Spořitelny). Bližší informace na plakátech. 

23. 12. /čtvrtek/ -19.00 hodin VÁNOČNÍ KONCERT NA ZÁMKU

Zrcadlový sál Nového zámku, Kostelec n. Orl. Vystoupí Carmina Rychnov n. Kn.

TUR IST IKA

11.12. /sobota/ – 8:30 hodin POSLEDNÍ VÝLET ROKU

Sraz účastníků: v 8:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 8:49 
do Potštejna. Trasa pěšího výletu: okruh v okolí Potštejna, bude upřesněn podle 
počasí. Délka nenáročné pěší trasy: 8 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

01.01.2011 /sobota/ - 13:00 hodin TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz účastníků: ve 13:00 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí, před školou. 
Trasa pěšího výletu: okruh v okolí Kostelce nad Orlicí, bude upřesněn podle po-
časí. Délka nenáročné pěší trasy: 6 až 8 km 

15.01.2011 /sobota/ RYCHNOVSKÝ MĚSTSKÝ OKRUH

Podrobnosti budou uvedeny v lednovém Zpravodaji.
Délka nenáročné pěší trasy: 9 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman

J INÉ

04.12. /sobota/ - 14:00 hodin VÁNOCE NA ZÁMKU V POTŠTEJNĚ

14:00 hodin - Vernisáž výstavy patchworku, Patchwork klub Ústí nad Orlicí, 
15:00 - Divadelní představení nejen pro děti „O vodnických buchtách a na-
bručeném Mynářovi“, 15:30 hodin - Mikulášská nadílka a rozsvícení vánoč-
ního stromu, 16:30 hodin - Prohlídka zámeckého Betlému „životní velikosti“, 
17:00 hodin - Adventní koncert na nádvoří zámku, fl étnový soubor Arcitibia, 
Ústí nad Orlicí. http://www.zamekpotstejn.cz/

04.12. /sobota/ - 9:00 hodin MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

 A ČERTOVINY

Dům dětí a mládeže v parku budou připraveny mikulášské a čertovské sou-
těže, nadílka... poplatek 5,- Kč 

10.12. /pátek/ - 17:00 hodin PŘÁNÍ JÉŽIŠKOVI 

Dům dětí a mládeže ve spolupráci Generali Pojišťovnou, a.s. na Palackého 
náměstí před Rabštejnem pořádají od 17.00 - 18.00 soutěže a předávání 
lampionků; od 18.00 hromadné vypouštění lampionků.

11.12. /sobota/ - 17:00 hodin VÁNOCE NA ZÁMKU V POTŠTEJNĚ

Adventní koncert na nádvoří zámku, žákovský sbor DREAM, ZŠ Šaratice.
http://www.zamekpotstejn.cz/

11.12. /sobota/ - 9:00 - 11:00 hodin VÁNOČNÍ ZAHRÁDKÁŘSKÝ MOŠT

Český zahrádkářský svaz, organizace Kostelec nad Orlicí, ul. Riegrova 249 
zve na Vánoční mošt. V moštárně Pod Branou máme pro všechny volný mošt 
v sobotu 11.12. Ceny v uvedených dnech jsou u nás mimořádně výhodné 
15Kč + záloha na láhev 1 Kč + poplatek za mytí 1 Kč. Rádi bereme zálohou 
lahve. !!! Zkuste vánoční svařený mošt i pro děti !!! (Špecie přece znáte ).
Info a dohody o odběru Jan Šabata tel.: 774 961 579.

18.12. /sobota/ - 17:00 hodin VÁNOCE NA ZÁMKU V POTŠTEJNĚ

Adventní koncert v mramorovém sále v duchu „Moravského jazzového dua“ 
za doprovodu vánočních recitací Evžena Sokolovského.
http://www.zamekpotstejn.cz/

26.12. / neděle/ VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

Prezentace 8.30 - 9.00; zahájení v  9.30 h; závěr kolem 16.30 h.
Startovné: výdělečně činí 50,- Kč, ostatní 30,- Kč.
S sebou šachové soupravy a hodiny, přezůvky. Přihlášky zasílejte na e-mail: 
blanka.miklova@ddmkostelec.cz. Pořádá DDM v Kostelci nad Orlicí.

31.12. /pátek/ - 13:00 hodin SILVESTROVSKÝ BĚH 2010

SKOBa, SOKOL a DDM v Kostelci nad Orlici zvou všechny běžce i neběžce na 
23. ročník tradičního SILVESTROVSKÉHO BĚHU.
Místo konání: SOKOLOVNA v Kostelci nad Orlicí.
Prezentace: od 13.00 do 13.45 h. Start: 14.00 h, Startovné: 30 Kč.
Délka trasy: 6 km. Kategorie: M do 40 let, M nad 40 let, Ž do 40 let, Ž nad 40 let 
(rozdělení do více kategorií dle počtu závodníků).
Vyhlášení výsledků: 15.00 h. Připravena bude tatranka, čaj, ceny pro vítěze 
a dobrá nálada. Nebuďte líní a přijďte sportovat !!!

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY RUKOU
Nabízíme PEDIKÚRU

a GELOVÉ NEHTY NA NOHOU

Na vaši návštěvu se těší:
Lenka Nováková - 603 109 411

Monika Kašparová - 605 948 275
KOSTELEC NAD ORLICÍ - Pod Branou 208 (naproti Optice)

Dále zde můžete navštívit: KADEŘNICI, KOSMETIKU a MASÁŽE

Možnost zakoupení dárkových poukazů

MODELÁŽ NEHTŮ ve studiu SUN
AKCE

masáž rukou
ZDARMA



12

 Z  N A Š I C H  Š K O L

 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Podzim klepe na dveře,
ve strakaté zástěře…
… je název projektu, který 
provázel  naší  mateřskou 
školu  v průběhu  celého 
podzimu. Tvořivé činnosti 
patří u dětí  k těm  nejoblí-
benějším. V prvním odděle-
ní jsme do projektu zapojili i 
rodiče našich dětí, kteří měli 
možnost vytvořit si společ-
ně se svými dětmi  dýňové 
strašidýlko „ Dýňáčka“. Tím-
to bychom chtěli poděko-
vat všem rodičům  za  velmi 
krásné výrobky.  Druhou tří-
du  rozsvítili ježečci z bram-
bor, kukuřičná strašidýlka, 
obrázky z listů a mnoho dal-

Poděkování
Klub rodičů při Základní škole Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí děkuje 
všem občanům  za sběr papíru, jehož výtěžek nám pomůže zaplatit adopci na 
dálku indické holčičce.

Děkujeme !!!

Návštěva v knihovně
„Ráda bych Vás pozvala k nám do knihovny na zajímavou besedu a výstavu „, 
tak zněla věta paní knihovnice Simony Kňourkové. Nás hned zajímalo, o čem 
beseda bude, a když jsme se dozvěděli, že si budeme povídat o jihoamerické 
zemi Peru a jejich obyvatelích, okamžitě jsme kývli. 
Besedy se zúčastnila samotná autorka výstavy paní Olga Vilímková, která za 
námi přijela z Prahy. A nepřijela sama, doprovázel ji domorodý obyvatel Peru – 
Inka Jozé Manuel. Dozvěděli jsme se o životě jihoamerických obyvatel a hlav-
ně o dětech, které tam paní Vilímková učí číst, psát a počítat. Teď už víme, že 

Vánoční keramika v DDM
Letos jsme chtěli opět na Vánoce potěšit vlastními dárky, a tak 
jsme vyráběli v DDM keramiku. Každý si mohl z hlíny vytvořit 
to, co by mu připomínalo Vánoce nebo čím by chtěl potěšit své 
blízké. Během chvíle se na pracovním stole objevily zvonečky, 
andílci, hvězdičky, stromečky, sněhuláci,... a každý s velikým 

úsilím se snažil o co nejlepší dárek. Poděkování patří  paní Daně Bečičkové, 
která děti na akci pozvala a s obrovskou trpělivostí vysvětlovala, radila a  po-
máhala. To, co jsme vytvořili, nás potěšilo a určitě potěší i naše nejbližší.

Národní kolo soutěže
Bobřík informatiky
Základní škola Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí 
umožnila žákům se zájmem o informatiku a programo-
vání účast v národním kole 3. ročníku soutěže Bobřík in-
formatiky. Tato soutěž proběhla v celé republice on-line 
současně v jednotlivých kategoriích. Nejvíce zájemců se přihlásilo v katego-
rii Kadet (žáci 8. – 9. ročníku). Tato kategorie soutěžila ve středu 10.11.2010. 
Mladší zájemci měli možnost soutěžit v kategorii Benjamin (5.-7. ročník) 
ve čtvrtek 11.11.2010. 
Soutěžní klání začalo ve středu v 9 hodin ráno v učebně informatiky na Pa-
lackého náměstí a pokračovalo až do půl dvanácté. Celkem se v kategorii Ka-
det vystřídalo u počítačů 25 soutěžících, v kategorii Benjamin 13 soutěžících. 

 MŠ KRUPKOVA

Zápis do 1. tř íd

Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí

oznamuje

Zápis do 1. tříd se koná dne 2. února 2011

od 14.00 do 17.00 hodin. 

Bližší informace k zápisu budou zveřejněny v lednovém čísle 
Zpravodaje města, na webových stránkách školy

a také na plakátcích v mateřských a základních školách.

jejich život je úplně jiný 
než náš, že do školy cho-
dí rády a jsou smutné, 
když do školy nemohou. 
Netěší se ani na prázdni-
ny, protože musí doma 
pomáhat a chodit na 
pastvu se zvířaty.
Z obrázků víme, že jejich 
škola je jiná než naše, 
a proto bychom si toho 
měli vážit. Kniha Inků je 

název knihy, kterou paní Vilímková napsala, a každý si v ní může přečíst pří-
běhy, které autorka v Peru zažila. Moc se nám povídání líbilo a děkujeme paní 
Simoně Kňourkové za pozvání.

žáci 5. C, H. Dosedlová

ších výrobků, nad kterými bdí vládkyně všech strašidel. Na nadcházející  ob-
dobí připravujeme ve spolupráci s rodiči projekt se zimní tématikou, na který 
se společně s dětmi těšíme.  A jak to všechno dopadlo?  Kreativnost, šikovnost 
a fantazie dětí i dospělých nám zdobí mateřskou školu.    

za kolektiv učitelek MŠ Krupkova, Bc. Lenka Šlapáková
www.mskrupkova.wz.cz

žáci 5. C, H. Dosedlová



13

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Projekt Podzimníčkové
Tomuto projektu předcházelo sbírání různého přírodního materiálu. Na vý-
robky jsme potřebovali šípky, plody dřínu, magnólie, kukuřičné klasy, semínka 
ze slunečnic, bukvic, dýně, šišek, plody jedlých kaštanů, žaludy, atd... A potom 
se mohl uskutečnit projekt „Podzimníčkové“. 
V 1.oddělení se vyráběl podzimní list s použitím různých přírodnin. Ve 2. od-
dělení to byl kukuřičný panáček a ve 3. oddělení sovička z kulatých plátků 
dřeva, rovněž vše zdobeno přírodním materiálem.
Projektu se zúčastnilo 48 dětí, z toho bylo 12 dětí z Pobytového střediska. 
Všechny děti práce zaujala. Podle svých schopností si každý mohl, pro potěše-
ní svých rodičů, odnést jeden až tři výrobky.

Poděkování
Koncem srpna jsme museli odstranit na zahradě školní družiny dětské dřevěné 
hřiště. Jeho stav neprošel revizí a hrozilo sesunutí prvků. Rozeslala jsem 36 do-
pisů a prosila o sponzorský dar na výstavbu nového komplexu. 
Ozvali se mi tito sponzoři, kterým mnohokrát děkuji jménem svým i jménem 
našich malých dětí. Jsou to: Federal Mogul, AG TYP, Josef Hlaváček – TTV, Jan 
Šlaj st., VELO Vítsport, ASSA ABLOY Rychnov nad Kněžnou, IndiGO group 
a manželé Chlumeckých. 
Obnos, který se podařilo získat, je malý. V současné době probíhá jednání 
s naší školou o uvolnění zbývající potřebné částky na realizaci projektu. Samo-
zřejmě rádi uvítáme jakýkoliv fi nanční příspěvek od veřejnosti. Rádi bychom 
nové dětské hřiště vybudovali na jaře, aby si naše děti měly kde hrát. 

Alena Linková, 
vedoucí vychovatelka ŠD

PF - Školní družina

Pořádáno v rámci projektu, který byl podpořen MV ČR a je spolufi nancován EUF.

ŠD Erbenova

PF 2010
Hodn ě š t ě s t í  a zd r a v í
 v no v ém r o c e
  p ř e j í  d ě t i  a v y c h o va t e l ky
   z e ško l n í  d r u ž i n y .

Krásný r ok 2011 .

Soutěžní test obsahoval 15 
náročných otázek z oboru 
informatiky, matematiky 
a trochu i fyziky. Výsledek 
se každý soutěžící dozvěděl 
okamžitě po ukončení tes-
tu. Druhý den se soutěžící 
seznámili s celkovým po-
řadím v rámci školy. Každý, 
kdo získal více než 150 bodů 
z celkového počtu 240, ulovil 
bobříka informatiky. Zájem 
o soutěž byl obrovský v celé 
republice. Děti se do soutěže 
zapojily s nadšením a porov-
naly si navzájem svoje zna-
losti i dovednosti a zjistily, že 
informatika je někdy i složitá 
věda. V pátek jsme se do-
zvěděli pořadí všech našich 
soutěžících v rámci České re-
publiky. Nejlépe si vedli žáci 
Michal Podzimek z 9.B, který obsadil v kategorii Kadet 161.místo v republice 
(z 4 272 soutěžících) a Kateřina Chadimová ze 7.B, která obsadila v kategorii 
Benjamin 25.místo v republice (z 4 876 soutěžících).
Celá akce se na naší škole uskutečnila v rámci Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost – S EU cestou za moderním vzděláváním, 
do kterého se naše škola zapojila v loňském i letošním školním roce. Tento 
projekt je spolufi nancován z Evropského strukturálního fondu a státního roz-
počtu ČR. 

Mgr. Hana Adamcová,
 koordinátor soutěže

 ZUŠ  F . I .  TŮMY

Soutěžní úspěchy ZUŠ
Stříbro pro ZUŠ Kostelec vyzpívala Nguyen Cam Nhung

Žačky ZUŠ Kostelec nad Orlicí uspěly v písňové soutěži

Bohuslava Martinů

V pátek 22. října se v Praze konal již 8. ročník celorepublikové Písňové sou-
těže Bohuslava Martinů, kterou každoročně vyhlašuje Hudební škola hlav-
ního města Prahy za podpory Hudební společnosti Zdeny Janžurové pro 
žáky základních uměleckých škol a studenty konzervatoří a škol s hudebním 
zaměřením.
Stejně, jako v minulých letech, i tohoto ročníku se zúčastnily talentované dív-
ky ze Základní umělecké školy v Kostelci nad Orlicí, pod vedením učitelky só-
lového zpěvu Jany Ichové, kterou jsem požádala o několik vět, které by nám 
letošní ročník přiblížily:

Můžete nám říci, o jakou soutěž se jedná?

„Cílem této soutěže je podpořit zájem o zpěv českých a světových písní a hlav-
ně písní Bohuslava Martinů. Soutěž je určena pro děti od 10 do 20 let a patří 
mezi soutěže doporučené Ministerstvem školství. Porota této soutěže je pravi-
delně složená ze zkušených pěvců a pedagogů konzervatoří. Všichni soutěžící 
zazpívají tři písně, z nichž vždy jedna musí povinně být vybrána z díla B. Mar-
tinů, další povinnou skladbou je národní píseň a třetí píseň je dle vlastního 
výběru.“

Kolik vašich svěřenců se letošní soutěže zúčastnilo?

„ Z naší školy - ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí, a to z její vamberecké poboč-
ky, se zúčastnily dvě dívky - Kateřina Kováčová a Nguyen Cam Nhung, které ve 
své kategorii soutěžily s 31 dětmi.
Ještě, než jsme se zaregistrovaly, prohlédly jsme si chodby této hudební školy 
a našly jsme zde fotografi e vítězů jednotlivých kategorií z minulých ročníků. 
Děvčata měla velkou radost, protože na fotografi ích dvakrát objevila naši ab-
solventku Kláru Čižinskou, která v současné době studuje třetím rokem klasický 
zpěv na pražské konzervatoři.“
Jak se dívky v soutěži umístily?

„Porota udělila 2. místo Nguyen Cam Nhung, která se stala zároveň nejlepší 
zpěvačkou ve své katagorii. 
A stejně,  jako před lety Kláru Čižinskou, i v letošním roce obě dívky doprovázela 
na klavír paní učitelka Hana Věchtová.“

Děkuji za rozhovor.
Připravila Iveta Vrbová, 

(Převzato z Orlického týdeníku)



14

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE Kostelec nad Orlicí

12. 12. 2010  15.00 Adventní koncert v kostele sv. Jiří,
  Kostelec nad Orlicí, společně se Sbor Chrámu 
  sv. Fr. Serafi nského, Choceň nebo komorní 
  pěvecký sbor Cantus

19. 12. 2010 17.00 Předvánoční koncert v kostelíku
  Jana Amose Komenského, Kostelec nad Orlicí

22. 12. 2010 18.00 Vánoční koncert 
  atrium Městského úřadu
  (chodba u Spořitelny).
  Bližší informace na plakátech.

 TERC IA  VOLTA

Kostelecký Kvítek
př ipravuje nový koncertní program
Mnohým z nás začal nový školní rok 1. září. Dětský pěvecký sbor Kvítek ZUŠ 
F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí podporovaný spolkem Tercia volta, však pra-
coval již v průběhu letních prázdnin. Ve dnech 13. - 22. srpna odcestoval na 
chatu Perla do Říček v Orlických horách na svoje tradiční letní soustředění. 
Zpěváci pilně cvičili nové skladby, které předvedou na nejbližších koncer-
tech. Programoví vedoucí pro děti připravili také plno zábavných her na hřiš-
ti, v lese i na louce. Soustředění bylo protkáno latinskoamerickou hudbou, 
kulturou i řečí. Nejzábavnější bylo každovečerní posezení u ohně v ponču 
nebo kabaret, kdy se všichni vystřídali v zábavném představení.

Adventní a vánoční koncerty
kosteleckých
pěveckých sborů
Vážení a milí posluchači, přijměte srdečné pozvání na

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ KONCERTY

KOSTELECKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ.

DPS KVÍTEK ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

08. 12. 2010 odpoledne Vystoupení na Adventu

  v ZŠ Vamberk

22. 12. 2010 18.00 Vánoční koncert

   atrium Městského úřadu
  (chodba u Spořitelny).
  Bližší informace na plakátech.

25. 12. 2010  18.00 Zpívání u vánočního stromku,

  u hasičské zbrojnice, Častolovice

V nadcházejícím školním roce čeká na zpěváčky řada koncertů a dalších akcí. 
Již v sobotu 18. září svým vystoupením zpestřili program Kosteleckého po-
svícení. 
A další chystané akce a koncerty se hromadí. Mezi ty nejzajímavější patří 
pozvání od choceňského sboru Margarite na společně strávený víkend za-
končený koncertem. Bude to jistě zajímavá zkušenost pro všechny zpěváčky, 
kteří se již nemohou dočkat. 

PŘÍPRAVNÉ SBORY

20. 12. 2010  17.00 Vánoční koncert přípravných sborů

  Hlásek Častolovice 
  Klásek Vamberk 
  Konipásek Kostelec nad Orlicí
  Tulipáni ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

25. 12. 2010 18.00 Zpívání u vánočního stromku,

  u hasičské zbrojnice, Častolovice 
  – přípravný sbor Hlásek Častolovice

Abyste se i vy posluchači měli na co těšit, dětský pěvecký sbor Kvítek zpívá 
při příležitosti rozsvěcení vánočního stromu v Kostelci nad Orlicí. Tím budou 
zahájeny každoroční vánoční koncerty ve městech Kostelec nad Orlicí, Vam-
berk a městysu Častolovice. 
Zveme všechny naše posluchače na pásmo vánočních koncertů a zároveň 
děkujeme všem našim příznivcům i sponzorům, zejména pak Královéhra-
deckému kraji, Městu Kostelec nad Orlicí a fi rmě Gapa s.r.o.

Sdružení Tercia volta

Všichni zpěváci se těší na setkání v adventním a vánočním čase.

DP



15

 
VOŠ,  SOŠ  a  SOU

V areálu školy
natáčela Česká televize
Do areálu naší školy zavítal třicetičlenný štáb České televize Brno. 

Filmaři natáčeli na různých místech - v kynologickém areálu, v laboratořích, 
nevynechali ani společenskou místnost, kde je zaujala výstava z historie a vý-
voje „zemědělské školy“ v průběhu 115 let. Nejvíce se jim však líbila mechani-
zační hala plná zemědělské techniky. 

Co se vlastně ve škole odehrávalo? Dne 19. října 2010 na naší škole proběhlo 
natáčení prvního čtvrtfi nále vědomostně-dovednostní soutěže Za školu!
Soutěže se účastní 16 středních škol z celé České republiky. Proti sobě se 
vždy postaví dvě tříčlenná družstva. Na vítěze fi nále čeká studijní pobyt v za-
hraničí.
Naši školu reprezentovali Renata Rolejčková, Lucie Otčenášková a Tomáš Zele-
ný, žáci 2. ročníku oboru Ekologie a ochrana krajiny. Jejich soupeři byli studen-
ti pardubického gymnázia Mozartova. 
A jak celé klání dopadlo? Zajímavou soutěž můžete sledovat každý pátek od 
17. hodin na ČT 1. Dva díly, ve kterých soutěží naši žáci, jste mohli sledovat ve 
druhém a třetím týdnu v listopadu.
Pokud Vás zajímají areály školy, které se tolik líbily televizním pracovníkům, 
zveme Vás na Den otevřených dveří. Ten se bude na VOŠ, SOŠa SOU v Kostelci 
nad Orlicí konat v sobotu 27. listopadu 2010 od 8. do 12. hodin. Fotografi ckou 
galerii ze soutěže naleznete na školním webu: www. szeskostelec.cz.

PaedDr. Ladislav Miček, Mgr. Pavel Prášek

Na SOU v Kostelci  nad Orl icí
to ži je!
Dne 9.11.2010 získala VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí důležitou učební 
pomůcku - tepelné čerpadlo - jednofázové tepelné čerpadlo vzduch - voda 
SPLIT systém, typ HP1AW.
Společnost PZP KOMPLET a.s. Semechnice tímto sponzorským darem 
umožní studentům tříletého učebního i čtyřletého maturitního oboru sezná-
mit se při  praktické části výuky s velmi moderním zařízením.

Široká veřejnost se mohla s tímto unikátním tepelným zdrojem seznámit 

11. 11. 2010, kdy odborné učiliště pořádalo Den otevřených dveří spoje-

ný s Výstavou nářadí a zařízení pro chladicí a klimatizační techniku.

Kdo jste tuto příležitost nevyužili a máte zájem seznámit se s našimi učeb-
ními obory a s novými technologiemi v této oblasti, máte možnost ještě 
27.11.2010 a 8.1.2011, kdy škola pořádá další dny otevřených dveří.

Těšíme se na Vás.
Ing. Eva Petrláková

 

 

 
OA T .  G .  MASARYKA

Informace ke studiu
na Obchodní Akademii
Obchodní akademie T. G. Masaryka,

Kostelec nad Orlicí, Komenského 522
http://www.oakostelec.cz
PSČ: 517 41, tel: 494 942 400, E-mail: skola@oakostelec.cz

PŘIPRAVUJE STUDENTY VE TŘECH STUDIJNÍCH

MATURITNÍCH OBORECH S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU JAZYKŮ.

Kód 63-41-M/004 - Obchodní akademie

přijímáme 30 žáků do 1.ročníku

Je kvalitní přípravou jak pro praxi, tak pro další studia na vyšších a vysokých 
školách. 
Výuka jazyků - Anj, Nej, Frj, Ruj, Spj koresponduje s orientací školy 
na rozsáhlou zahraniční spolupráci.

Kód 78-42-M/002 - Ekonomické lyceum

přijímáme 30 žáků do 1.ročníku

Koresponduje s cílem gymnaziálního studia - připravuje studenty
pro studium na vysokých a vyšších odborných školách. 
Vzdělávací program je založen na širším všeobecně vzdělávacím základě. 

Kód 63-41-M/040 - Informatika v ekonomice

přijímáme 30 žáků do 1. ročníku

Studenti tohoto oboru jsou připravováni pro činnost kvalifi kovaných
odborníků s aktivním využitím PC a prací spojených s komunikační
technikou. 
Získávají technické znalosti a dovednosti z oblasti počítačového hardwaru, 
softwaru, počítačových sítí a technických prostředků přenosu dat.
Mají možnost dalšího vysokoškolského studia i tohoto oboru.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ:

bude upřesněno na www.oakostelec.cz do konce ledna 2011.

Předpokládáme přijímání na základě výsledků studia

na základních školách.

VYSOKÁ ÚSPĚŠNOST NAŠICH ABSOLVENTŮ

 JAK PŘI PŘIJÍMÁNÍ NA VYSOKÉ ŠKOLY, VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY, 

TAK I PŘI UPLATNĚNÍ SE NA TRHU PRÁCE !!!

Studenti a další zájemci z veřejnosti a fi rem regionu mají možnost složit:
Státní zkoušku z psaní na klávesnici, Zertifi kat Deutsch, Evropskou zkoušku ECDL 
a připravujeme na First Cambridge Certifi cate.

Rozsáhlá spolupráce s partnerskými školami v zahraničí včetně výměnných 
pobytů a praxí.

Fiktivní fi rma:

simuluje činnost skutečné fi rmy či podniku včetně účasti na mezinárodních 
veletrzích fi ktivních fi rem v Praze i zahraničí.

Výpočetní technika:

bezdrátové připojení k internetu využívají studenti i ve volném čase.

Netradiční kulturní a sportovní akce školy mnohdy přesahují její rámec.

Debatní klub se zabývá palčivými problémy současnosti.

Každoroční soutěž „Talent“ pro studenty naší školy.

Dny informatiky.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

14. ledna 2011

zahájení v 16.00 hodin ve školní jídelně.



16

 OS CVRČEK -MATEŘSKÉ  CENTRUM
Občanské sdružení Cvrček-mateřské centrum
IČO:26578620, Příkopy 530, Kostelec n. Orlicí 517 41
e-mail:cvrcekkostelec@gmail.cz, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz

Rozvrh aktiv it ve Cvrčku
Pondělí 08.00 - 15.30 Čtení, poslech, rozvoj řeči, pohádky,
  divadýlkování

Úterý 08.00 - 15.30 Tvoření a malování, volná herna  
 09.30 Cvičení na míčích maminky s dětmi od 1-6let  

Středa 08.00 - 15.30 Výtvarné aktivity, volná herna

 09.00 - 12.00 Klub hlídánek - hlídání dětí za poplatek

 15.00 - 19.00 Tvořivé dílničky pro maminky a dětičky

Čtvrtek 08.00 - 15.30 Dovádění, říkanky a písničky, volná herna

 09.00 - 09.30 Cvičení a tancování s nejmenšími,
  určeno pro děti 1- 6 let 

 17.00 - 19.00 Cvičení těhotných, 
  poradna
  telefonické obj. na tel.: 603185 498

Pátek 08.00 - 15,30 Hrátky a volná herna

Aktivity pro maminky 
PŘIPRAVUJEME:

KURZ ORIENTÁLNÍCH TANCŮ

Předběžně se hlaste v MC termín úterý od 18-19 hodin.

KROK K ZAMĚSTNÁNÍ

Poradna pro maminky, jež se nemají kam vrátit z mateřské bude se konat 1x 
měsíčně, s hlídáním dětí a zadarmo, chcete-li zlepšit svoje šance na trhu práce, 
přijďte a odborníci vám poradí a nasměrují vás.

VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ

Máte malé děti a chcete je správně živit? Šance pro vás dozvědět se důležité 
informace.

FINANČNÍ PORADENSTVÍ

Máte fi nanční problémy a chcete je řešit? Budete kupovat byt či dům?Potře-
bujete hypotéku? Chcete dětem naspořit na studia? Na tyto otázky vám rádi 
odpovíme. Možno domluvit osobní konzultace na tel 774 516467 nebo mail 
cvrcekkostelec@gmail.com

ŠVÉDSKÉ MASÁŽE

Masáže malých dětí od ukončeného 3měsíce, rozvíjí motoriku, upevňuje se 
vztah mezi rodiči a dětmi od ledna 2011 pod vedením paní Voráčkové.
Všechny naše pořádané kurzy, cvičení apod. jsou přístupné široké veřejnosti, 
nejen maminkám na mateřské dovolené!

Sledujte náš web kde jsou nejžhavější akce vypsány.

 
DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783

e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

Akce prosinec
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ČERTOVINY

4.12.2010 /sobota/ od 9 hodin budou v DDM v parku připraveny mikuláš-
ské a čertovské soutěže, nadílka... poplatek 5,- Kč   

PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 

Dům dětí a mládeže ve spolupráci Generali  Pojišťovnou, a.s. připravili v pátek 
10.12.2010 na Palackého náměstí před Rabštejnem od 17.00 do 18.30

Program: 17.00 - 18.00 soutěže a předávání lampionků
 18.00 hromadné vypouštění 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

6. -  21.12.2010 v prostorách DDM  v parku

Přístup na výstavu: pondělí - čtvrtek 9.00 - 16.30, pátek 9.00 - 12.00
Stavte se pro inspiraci a zakoupení drobných dárků.

VÁNOČNÍ TURNAJ V ŠACHU

26.12.2010 /neděle/prezentace 8.30 - 9.00, zahájení v 9.30, závěr kolem 16.30 
Startovné: výdělečně činí 50,- Kč
 ostatní 30,- Kč
S sebou šachové soupravy a hodiny, přezůvky.
Přihlášky zasílejte na e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA (výuka lyžování a snowboardingu)

Termíny: 16.(ne), 22.(so), 23.(ne), 29.(so), 30.(ne), ledna a 5.(so) února 2011
Cena 2.700,-Kč (z toho hrazen autobus, vlek a kvalifi kovaný  instruktor)
Vyplněné přihlášky a poplatek v hotovosti nutno odevzdat do 21. 12. 2010 

do Domu dětí a mládeže. Informace na tel. čísle 494 323 783.

DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých lyžařských 
lekcí dle sněhových podmínek!

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

Kurz poč í tačů  pro seniory
Během měsíce listopadu se uskutečnil v DDM kurz pro začínající uživatele 

osobních počítačů.

Tato aktivita byla určena pro seniory Kostelecka a naším cílem bylo sociální 
začlenění seniorů do běžného života a upevnění sociálních kontaktů. Ná-
zorně, krok za krokem se účastníci seznámili se základy práce s počítačem, 
s internetem a se základy bezpečnosti při pohybu na internetu. Celkem 13 
seniorů pravidelně docházelo na kurz, který měl 9 lekcí po 2 hodinách a při 
závěrečném shrnutí a vyhodnocení, se uskutečnila beseda s příslušníky 

Policie ČR, kteří jsou proškoleni v projektu E-bezpečí a nenásilnou formou 
informovali přítomné o rizicích virtuální komunikace, ale i o nebezpečí po-
domního prodeje a o možných rizicích trestné činnosti, které jsou páchány 
na seniorech. 
V měsíci prosinci proběhne kurz  pro pokročilé uživatele osobních počítačů, 
v rozsahu 5 lekcí po 2 hodinách. I tento kurz je ji zcela naplněn a senioři si zde 
budou moci zopakovat základy programu Word a Excel, doplnit počítačové 
dovednosti a pokročilé možnosti internetu. 
Vzhledem k tomu, že tyto kurzy byly fi nancované z Krajského programu pre-
vence kriminality Královéhradeckého kraje a z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, mohli senioři kurz navštěvovat zcela zdarma. 
Těší nás, že senioři mají o tyto kurzy zájem a o jejich pokračování nás žádají 
stále noví zájemci. Do budoucna se  pokusíme tyto kurzy opakovat, případně 
rozšířit o nová témata. 

Pra c o v n í c i  Domu d ě t í  a  m l á d e ž e
 v  Kos t e l c i  n a d Or l i c í
p ř e j í  v š em k r á s n é  v á n o č n í  s v á t k y ,   
 z d r a v í čk o ,  š t ě s t í čk o a p o h o d u
  v  r o c e  2011 .

PF - DDM Kostelec n.  Orl.



17

 
H I S T O R I E

Ukázky z tvorby a vzpomínek
J.S.Gutha-Jarkovského
(příspěvek k oslavám 150. výročí narození)

KRÁČÍM CESTOU …

Kráčím cestou hustým lesem,
stinným, svěžím mlázím, kde jsem
kráčel s Tebou naposled.

Hledím vpravo, vlevo, vpřed – 
– nic se kolem nezměnilo.
Všecko tak, jak tenkrát bylo:
stromy šumí lehce, tiše,
všechen les tu mírem dýše…
jak v té šťastné, blahé chvíli, když jsme tady spolu byli.

Jenom jediná v tom čase
strašlivá věc změnila se:
… že tou cestou stinně temnou
nepůjdeš už nikdy se mnou.

Na Mírově u Kostelce n. O. v srpnu 1928.

PAMĚTI 

Díl I. Doby mládí – doby štěstí (Autobiografi e)

Část 1. Doby mládí 1861-1887

Heřmanův Městec

Podivné sudičky stály nad mou kolébkou, když 
jsem se narodil v noci ze dne 23. na 24. leden 
1861 v Heřmanovu Městci. Můj křestní list uvá-
dí datum 24., ale podle sdělení matčina bylo mi 
slaviti narozeniny 23. ledna - problém, který mi 
už asi vůbec zůstane nerozřešeným, neboť ko-
nec konců na tom nesejde. (…)

Kostelec nad Orlicí

(…) Čtvrtou třídu vychodil jsem u pana učitele Františka Ryšavého, později 
okresního inspektora kdesi ve východních Čechách. Z těch dob jenom vím, že 
vedle špatné výřečnosti jsem nedovedl ještě vysloviti „ř“ říkaje místo toho „f“ 
a že jsem recitoval jakousi básničku titulovanou „Vinař“, po které mi spolužáci 
posměšně říkali „Vinaf“. Ryšavý byl přísný pán a pro přestupky fl ákal nás rákos-
kou na nastavenou dlaň. Bolelo to tuze a měli jsme se na pozoru.
Karlík doma rostl a byl asi útěchou a radostí otci. Chodívali jsme celá rodina 
na procházky, nejvíc do „Štědré“ na potoce téhož jména, směrem k Synkovu 
a synkovské stráni, kde děd měl pole, osázené stromy švestkovými. Byly to 
tytéž švestky, na něž strýc Jiří vzpomínal s trpkostí, poněvadž o prázdninách 
doma bývaje, musil vstávat časně ráno a hlídat je. Mimo louku na Poříčí měl 
děd ještě louku někde u lesa za předměstím Skálou; nikdy jsem tam za mlada 
nebyl. Ale brzo asi se tyto pozemky buď prodaly nebo pronajaly, - nepamatuji 
se, že by byly později měly nějakou úlohu v našem žití. Pozemky měl pronaja-
ty pan Perlhefter, za velmi laciný peníz.
Ještě v pokročilém věku děd trpěl kýlou a byl velmi originální způsob, kte-
rým se léčil. Nebožka bába Johanka poznala hned, podle chůze vracejícího 
se chotě z pole, že je zle a bolesti že jejího manžela přepadají. Honem se tedy 
poslalo pro strýce Václava a Domina, vzdálené příbuzné a staré mládence, kte-
ří často ještě v naší domácnosti pomáhali při těžších pracech, děd byl uložen 
na postel a strýcové počali svoji kúru. Stoupli na postel, popadli děda za nohy 
a třásli jím tak dlouho, až kýla povolila a bolesti ustaly. (…)

Nejen divná, ale skoro bych řekl hrozná věc, jak málo mi zůstalo vzpomínek 
z těch dob obecné školy. Z učení nevím nic, leda že jsem byl jednou mezi těmi, 
kteří hlásili se dobrovolně k recitaci nějaké německé básně a že si pamatuji, 
kde byla ve staré škole za kostelem sv. Jiří druhá, třetí a čtvrtá třída. Kateche-
tou a pak i ředitelem, později také okresním školním inspektorem že byl pá-
ter Pařízek, který chodil do školy i ze školy se svrchníkem toliko přes ramena 
přehozeným a měl velký rudý nos. Jak jsme ho na ulici zočili, pospíchali jsme 
políbit mu ruku, kterou vždycky blahovolně nastavoval, nejenom nám, škol-
ním dětem, ale každé bábě. (…)

Hříštěm bylo nám náměstí, kde nebývalo ještě dláždění a kde dělávaly se ob-
vyklé rybníčky po dešti. Bylo to tak idylické, že když někdy vody se nedostáva-
lo, i spolužačky vypomáhaly způsobem přirozeným. (…)

Úryvky z tvorby vybrala Lenka Libotovská



18

 
Z E  S P O R T U

Poděkování FC Kostelec 
Vážení příznivci kostelecké kopané, vážení hráči,

vážení sponzoři,

dovolte nám, abychom vám touto cestou poděkovali za vaši 
přízeň, kterou jste nám věnovali v průběhu roku 2010. Do nového roku vám 
všem přejeme hodně zdraví, štěstí a dobré pohody. Věříme, že v nadcháze-
jícím roce pro vás vytvoříme takové podmínky, abychom se i nadále mohli 
společně radovat z kvalitních sportovních výkonů. 

Výbor FC Kostelec nad Orlicí

Lhota cup 2010
koř ist í  častolovických Dušanů  97 
22 týmů, krásné podzimní počasí, vítězství častolovických 

Dušanů 97 a fi nálový smutek loňských šampionů Bílých 

andělů. Nejen takový byl Lhota cup 2010, tradiční fotba-

lová akce okresního formátu, která každoročně zakončuje 

podzimní sezonu.

Boje ve skupinách měly svůj začátek v 9.00 a na čtyřech travnatých hřištích se 
od prvních minut hrálo na plný plyn. Favorité museli ukázat svoji sílu, outsideři 
zase několikrát zle kousali a často promlouvali do konečného účtování nečeka-
nými výsledky. Pojďme se podívat, jak že to v jednotlivých skupinách dopadlo.  
V šestičlenné skupině „A“ určovalo tempo mužstvo Mladých pušek, kterým se 
nakonec podařil husarský kousek. Po pěti odehraných kolech měli předloňští 
šampioni na kontě 15 bodů za pět výher a skóre 8:0. Gólman Mladých pušek 
Lukáš Lohniský tak nemusel ani jednou lovit míč ze své sítě. Druhým postu-

Kostelecký stolní tenis
opět na vzestupu 
Oddílu Sokola Kostelec n. O. se skvěle podařil 
vstup do nové sezóny. 
Družsta A i B vedou tabulky svých soutěží bez 

ztráty bodu. 

Věřme, že je forma neopustí. 

DIVIZE MUŽI

 Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body

 1. Kostelec n. O. A 5 5 0 0 50:21 15

 2. Stará Paka A 5 4 0 1 48:17 13

 3.  Valdice A 5 4 0 1 45:23 13

 4.  Rtyně v P. A 5 4 0 1 41:26 13

 5. Slavia Hr. Králové A 5 4 0 1 43:38 13

 6. Nová Paka A 5 2 0 3 31:41 9

 7.  Úpice A 5 2 0 3 32:43 9

 8.  Dvůr Králové n. L. B 5 2 0 3 29:43 9

 9.  Jičín A 5 1 1 3 37:44 8

 10. Třebechovice p.O. A  5 1 0 4 31:43 7

 11. Bukovice A  5 0 1 4 29:49 6

 12.  Lhoty u Potšt. A 5 0 0 5 22:50 5

KRAJSKÁ SOUTĚŽ II. TŘÍDY MUŽI, SKUPINA B

 Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body

 1.  Kostelec n. O. B  5 5 0 0 50:24 15

 2.  Jaroměř A  5 4 0 1 45:23 13

 3.  Lhoty u Potšt. B  5 3 1 1 45:37 12

 4.  Rtyně v P. B  5 3 0 2 45:34 11

 5.  Rychnov n. Kn. A  5 3 0 2 41:32 11

 6.  Náchod A  5 2 1 2 40:39 10

 7.  Častolovice A  5 2 1 2 40:40 10

 8.  Úpice B  5 2 1 2 40:42 10

 9.  Stěžery B  5 1 1 3 33:40 8

 10.  Česká Skalice A  5 1 1 3 31:42 8

 11.  Broumov A  5 1 0 4 30:45 7

 12.  Nové Město n. M. B  5 0 0 5 8:50 5

-rj-

pujícím z „áčka“ 
byla možná pro 
někoho trošku 
překvapivě Inva-
ze hrdinů, která 
prohrála pouze 
zápas s puškami 
a jinak získala 
8 bodů. Před 
branami čtvrtfi -
nále tak skončili 
i ambiciózní Lud-
víkovci, tým po-
skládaný okolo 
Jana Švandrlíka 
(hráč Kostelce) a s legendou malé kopané v brance - Václavem Vaněčkem. 
Jinak odborníky byla skupina „A“ označena jako „nejslabší“ na turnaji.   
I skupina „B“ čítala šest týmů a měla svého jasného krále. Pozdější vítězové 
Dušani 97 od prvního zápasu jasně ukazovali, že pomýšlí na mety nejvyšší. 
Pět výher, skóre 19:1, 15 bodů. Taková byla bilance častolovických harcovníků. 
Druhou pozici a tudíž účast ve čtvrtfi nále si zajistili rychnovští Čege-mege, 
kteří podle slov kapitána týmu Radka Mondíka ještě v pátek večer nevěděli, 
zda se turnaje pro nedostatek hráčů zúčastní. Překvapením bylo až třetí místo 
Nenahraditelných nul, které v loňském ročníku skončily celkově druhé. Týmu 
zřejmě scházel vamberecký bombarďák Jan Souček, který „přestoupil“ k In-
vazi hrdinů. V „béčku“ byli příjemným oživením hráči lhotecké rezervy, kteří 
vystupovali pod tradičním názvem Best off  a dvakrát se radovali z vítězství. To 
u tohoto týmu nebývá příliš častým jevem.
Pouze pětičlenná skupina „C“ byla zřejmě nejvyrovnanější a zároveň nejvy-
hecovanější skupinou turnaje. Většina týmů se totiž skládala z mladých tem-
perametních hráčů a jeden konfl ikt hráče s rozhodčím dokonce museli řešit 
pořadatelé turnaje. Vše naštěstí dobře dopadlo a nyní k výsledkům. Hned tři 
týmy získaly shodný počet sedmi bodů. O postupu dvou z nich do čtvrtfi nále 
tak musela rozhodnout až minitabulka vzájemných zápasů. Z ní nejlépe vyšlo 
D.N.O., kterého do čtvrtfi nále doprovodil tým s nejdelším názvem na turnaji 
- Kule dej si doprava. Černý Petr tak zbyl na Les charlos, kteří z minitabulky do-
padli nejhůře. Obrovským zklamáním byly nejen výkony, ale i vystupování 
hráčů Union Kostelec. Tento jinak ambiciózní tým úplně vyhořel a skončil 
s pouhým jedním bodem na kontě poslední. Frustrace hráčů Unionu ze špat-
ných výsledků pak byla více než patrná. 
A zřejmě nejna-
šlapanější skupi-
nou bylo déčko. 
V něm potvrdili 
svoje kvality Bílí 
andělé, loňský 
vítěz Lhota cupu. 
Kostelečtí hráči 
doplnění zkuše-
ným gólmanem 
z Dobrušky Mi-
lanem Šrámkem 
získali 10 bodů, 
když jednou re-
mizovali s Rum-
uny a zbylá 
utkání vyhráli. 
Druhou příč-
ku obsadili domácí borci Rum-uni, kteří hráli o postup do čtvrtfi nále „zápas 
o všechno“ s Hlemýžděm Přepychy. V něm zúročili svoje letité zkušenosti 
a po výhře 2:0 se nakonec mezi poslední osmičku prokousali. Třetí ve skupině 
skončily Divoký kecky, na Rozzuřený hlemýžď Přepychy zbyla až čtvrtá příčka 
a poslední Citroni byli bodově nejchudším mužstvem celého šampionátu - 
nezískali totiž ani bod.
Po bojích v základních skupinách pokračoval turnaj čtvrtfi nálovými zápasy, 
neúspěšná mužstva ze skupin v turnaji končila a obsadila tak celkové 9. až 
22. místo. Dva souboje o nejlepší čtyřku byly hodně jednoznačné. Bílí an-
dělé se příliš nemazlili s Invazí hrdinů a nasázeli jí pověstného bůra. Ještě 
krutější na svého soupeře bylo rychnovské mužstvo Čege-mege, které roz-
střílelo D.N.O. 8:0. Za dvacet minut hry nasázet osm branek, to už je úctyhod-
ný výkon a Čege-mege se postarali o letošní nejvyšší vítězství celého turnaje. 
Ani Dušani 97 neponechali nic náhodě a doudlebské mladíky s názvem Kule 
dej si doprava přetlačili 2:0. Nejdramatičtější a nejprestižnější čtvrtfi nále se 
však hrálo na hřišti číslo 1. V souboji dvou lhoteckcýh fotbalových generací 
se střetli Rum-uni s Mladými puškami. „Staří“ Rum-uni Mladé pušky k niče-
mu výraznému nepustili a ve druhém poločase měli po žluté kartě Michala 
Faltyse výhodu dvouminutové přesilovky. Ani Rum-uni však kulatý nesmysl 
za záda Lukáše Lohniského nedotlačili, a tak musel o postupu do semifi ná-
le rozhodnout až penaltový rozstřel. V něm zazářil gólman Mladých pušek 
a v kombinaci se svými neomylnými střelci se mohl radovat z postupu do 
bojů o medaile. 

Hráčí týmu Rum-uni srdnatě brání před svou bránou - 
bojují o postup ze skupiny s Rozzuřeným hlemýžděm 
Přepychy.

Dan Faltys se snaží vybojovat míč v souboji s Milošem 
Andrysem ve čtvrtfinálovém souboji „Mladý pušky - 
Rum-uni“.



19

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

NOVĚ OTEVŘENO OD: 11.  11.  2010

ČAJOVÝ DŮMČAJOVÝ DŮM Těšíme se na Vás !

„U POŠTY“
U nás nakoupíte: ČAJE - BYLINKY - TINKTURY
 Firem: Grešík, Popov, Serafín, Mediate atd…
 - zdravou výživu a bezlepkové potraviny
 - sportovní výživu a potravinové doplňky
 - chlazené výrobky
 - suché plody a koření
 - přírodní kosmetiku a výrobky z ovčí vlny

v Rychnově nad Kněžnou

Semifi nálové mače nabídly již velmi takticky vyspělou hru. Mladé pušky, které 
prozatím neinkasovaly ani jednu branku, přišly o svoji nulu ve druhém polo-
čase bitvy s Dušany 97. Obrana pušek pozapomněla na Tomáše Přikryla, který 
se trefi l parádně k tyči. Jelikož se jednalo o jediný gól zápasu, do boje o titul 
postoupili častolovičtí snajpři. Druhé semifi nále tak dramatické nebylo, neboť 
jej díky dvěma brankám Tondy Řeháka a jedné Lukáše Bolehovského vyhráli 
Bílí andělé nad Čege-mege celkem jasně 3:0. 
V „zápase poražených“, jak se celkem hojně nazývá bitva o třetí místo, 
padlo celkem pět gólů a parádní byly především první dva. Lukáš Brandejs 
jimi poslal Čege-mege do pohodlného dvoubrankového vedení. Ještě do po-
ločasu Mladý pušky snížily zásluhou Petra Jakubce, jenže po změně stran ve 
snaze vyrovnat otevřely obranu a ještě dvakrát inkasovaly. Celkové účtování 
zápasu o 3. místo tedy zní 4:1 pro Čege-mege.
Před fi nále se v zákulisí šuškalo, že zápas rozhodne jediná branka. A skuteč-
ně tomu tak bylo. Bílí andělé sice nezačali špatně, ale paradoxně inkasovali. 
S troškou pověstného štěstíčka se Šrámkovi mezi nohy trefi l Petr Mráz. Bílí an-
dělé měli vzápětí šance na vyrovnání, ale především Lukáš Šrámek v koncov-
ce selhal. Ve druhém poločase se hrálo nahoru dolů a i když se diváci branky 
nedočkali, byla radost se na takový souboj dívat. Vítězem šestnáctého ročníku 
Lhota cupu 2010 se tak stalo mužstvo Dušani 97, které hrálo ve složení: Jedlič-
ka - M. Přikryl, Suchý, Pavel Mráz, Petr Mráz, T. Přikryl, Marek. Na druhé příčce 
skončili Bílí andělé, jeden z nejúspěšnějších týmů historie Lhota cupu. Andělé 
nastoupili v této sestavě: M. Šrámek - Řehák, Čihák, Hodač, Klapal, Bolehovský, 
Pinkas, L. Šrámek, J. Šrámek.
Tři nejúspěšnější týmy obdržely hodnotné ceny, čtvrtý tým bral cenu útě-
chy. Poděkování patří čtveřici rozhodčích Jindáček, Svatoš, Veselík a Matuška 
a samozřejmě pořadatelům, kteří svojí mravenčí prací opět připravili kvalitní 
turnaj. 

Díky fotografi ckým schopnostem Elišky Vídeňské Vám přinášíme nejkurioznější 
fotografi e letošního Lhota cupu. Jedná se o opravdu unikátní kousky, při kterých 
se musí zasmát snad každý :-)

Autobazar REKI
Vamberk, Janáčkova 621

ČIŠTĚNÍ VOZIDEL
- kosmetika AXEROS
- mytí motoru
- přebroušení laku
- čištění interiéru

Dále nabízíme:
prodej a výkup vozidel za 
hotové, servis a příprava 
vozidel včetně STK, dovoz 
vozidel ze Švýcarska na 
objednávku

Tel.: 603 541 721
Fax: 494 544 398
E-mail: reki@orlice.net

Čištění vozidel parním systémem šetří Váš interiér.
Ke každému vyčištěnému vozidlu dárek

 
Poděkování
STRANA PRÁV OBČANŮ ZEMANOVCI

děkuje všem občanům Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt 
a Kozoder za podporu našich kandidátů v podzimních komunálních 
volbách do zastupitelstva.

Díky Vašim hlasům můžeme podpořit Vaše myšlenky, pokusit se vrátit 
slušnost a respektování názoru většiny.

Dovolte nám popřát Vám všem klidné prožití Vánočních svátků, zdraví, 
pohodu štěstí do nadcházejícího roku 2011.

Za SPOZ Milena Tarkowska



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO ČÍSLA 12. 12. 2010

20

restaurace a penzion

Podhorní
mlýn

SRDEČNĚ ZVEME NA:

ČERTOVSKÉ SPECIALITY 02.12. - 04.12.

BRAMBORÁKOVÉ HODY 09.12. - 11.12.

ŘÍZKOVÉ HODY 16.12. - 18.12.

rezervace: 604 975 634
www.podhornimlyn.cz

ZAVŘENO OD 24.12. do 27.12.

Přejeme Vám šťastné a veselé
vánoční svátky

plné klidu a pohody.

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530 Kostelec nad Orlicí   Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Přejeme krásné prožití

vánočních svátků

a šťastný nový rok 2011.

servis PC, tiskáren, kopírek
odvirování PC - renovace náplní do tiskáren

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
KAPESNÍ KALENDÁŘÍKY
PLÁNOVACÍ KALENDÁŘE 
s možností firemních dotisků

Tel. 494 320 120, e-mail: agtyp@agtyp.cz

1991-2011

PF 2011

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek (vánoční stromky)

MARIAN ŠÍPOŠ
na náměstí v Kostelci nad Orlicí

Objednávky na telefonu  736608981 (celý den)  494322705 (po 19 hod.)

dále je pak možné objednávat na internetu: www.sipos.cz/prodej-ryb/

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

ÚTERÝ 21.ÚTERÝ 21.   12.  a  STŘEDA 22.12.  a  STŘEDA 22.   12.12.   20102010
od 8.00 do 17.00 hodin.od 8.00 do 17.00 hodin.

NA TRADIČNÍM MÍSTĚ V JIRCHÁŘSKÉ ULICI čp. 222 U ZASTÁVKY ČD.

Za příplatek ryby zabijeme a vykucháme.Prodejní doba: po - pá 8.00 - 17.00

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer

PRONAJMU GARSONKU V KOSTELCI NAD ORLICÍ.
TEL.: 731 070 808

KOUPÍM LES - KDEKOLIV.
TEL.: 602 308 774


